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             Kungulli i gjelles (Pumpkin) 
             Kungulli dimerak  (Winterly  Pumpkin)
             Shalqini  (Watermelon)
             Pjepri   (Melon)
             Sallata (Lettuce)
              Bizelja  (Garden Pea)

         Qepa  (Onion)
         Rilka  (Radish)
         Hudhra  (Garlic)
             Panxhari i sallates - i kuq  (Red Beet )
             Rrepa  (Radish)
             Karrota  (Carrot)

         Domatja  (Tomato)
         Trangulli  (Cucumber)
         Speci  (Pepper)
         Patellxhani  (Eggplant)
         Lakra Koke (Cabbage)
         Lulelakra  (Cauliflower)

      Terfili Aleksandrin (Egyptian Clover)
      Terfili Aleksandrin (Egyptian Clover)
      Batha Foragjere  (Bean)
      Lakra Foragjere (Fodder Kale)
      Sorgum për kokerr (Grain Sorghum)
2.4    Perimet (Vegetables)

      Grure i forte (Durum wheat)
      Thekra (Rye)
      Orizi  (Rice)
2.2 Misri (Maize)
2.3 Foragjeret (Fodder plants )
      Jonxha   (Lucerne)

2. Lista e varieteteve 
    List of varieteties
2.1 Dritherat (Cereals)
      Tërshëra (Oats)
      Elbi (Barley)
      Gruri  i bute (wheat)

1.1 Aplikimi(The application)

1.3 Regjistrimi (The registration)
1.4  Sasite e kampionit të fares per provat e testimit                   
(Quantity of sample seed  for the testing)

CONTENTS
     Hyrje (Foreward)

PËRMBAJTJA

 1. Rregullat për regjistrimin e varieteteve
    Ruls for registration of varieties

1.2 Testimi(Testing)



               Portokalli  (Orange)
               Manadrina ( Mandarin)
               Limoni  (Lemon)
2.9    Drurët pyjor (Forest wood) 
2.10  Drurët dhe shkurret dekorative (Ornamental trees and shrubs)

               Soja   (Soybean)
               Luledielli  (Sunfloëer)
2.7 Bimët aromatike dhe mjekësore (Aromatic and medicinal plants)
2.8    Pemët frutore (Fruit plants) 
               Hardhia  (Vine)
               Ulliri  (Olive Tree)

              Fasulja  pllaqi  (Bean)
2.5   Patatja (Potato) 
2.6   Bimët industriale (Industrial plants
              Duhani  (Tobacco)
               Panxhar sheqeri  (Sugar-Beet)
               Pambuku  (Cotton)

              Spinaqi  (Spinach)
              Bamja  (Gumbo)
              Preshi  (Leek)
              Batha  (Field Bean)
              Perime të tjera
              Fasulja (French  Bean)



OO1 Kemishtaj VP B IKF 1974 1994
OO2 Flama VP B IKF 1985 1994
OO3 Selma V B U.B.T 1990 1994
OO4 Fulvia Agroblend 2019
OO5 BC Marta Agro-Fida 2021

OO21 Dunajski P 2 SEKO 1976 1994
OO22 Alfa V 2 INFRA 1976 1994
OO23 Parthos P 2 INFRA 1980 1994
OO24 Orso 1 VP 6 IKF 1977 1994
OO25 Orso 59 VP 6 IKF 1977
OO26 Hispanic P 2 F. DESP 1977
OO27 Gaelic P 2 F. DESP 1977
OO28 Aspen V 2 NI.SA.FR 1997

OO29 Scarlett V 2 JB.GJ&SE.K
O 2006

OO30 Grand MBM 2020

OO31 Panonac Besniku 
Sh.p.k 2021

OO32 Aldebaran M.B.M 2021
OO33 BC Bosut Duli shpk 2024
OO34 Grand Duli shpk 2024

OO35 LG Casting Mirela 
Berdufi 2025

OO36 BC SCRESKO Rezmi Fida 2025
OO37 RGT Planet Agroblend 2025

Kodi 
ESHFF

Kodi 
ESHFF

1. DRITHËRAT 
CEREALES

RiregjistrimiRegjistrimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi

Tipi 
Biologjik 

(a)

Ngjyra e 
Kokrres 

(b)
Emri -1

Emri -1
Tipi 

Biologjik 
(a)

Ngjyra    e    
  Kokrres 

(b)

ELBI  (BARLEY)
(Hordeum Vulgare L.)

Regjistrimi Riregjistrimi

               Identifikimi i varietetit

               Identifikimi i varietetit

TËRSHËRA  (OATS)
(Avena sativa L.)



               Identifikimi I varietetit

OO41 Petronellem H1/2V Tetrap SEKo 1994
OO42 Danae HV Tetrap SEKo 1970 1994

OO31 ENR 1963 1994
OO32 ENR 1982 1994
OO33 IMO 1988 1994
OO34 ENR 1963 1994

OO311

Inst. ZA 
Zemun 

Polje/Arli 
Internacional 

shpk

2017

OO312 Inst. ZA 
Zemun 2017

OO61 Crezo VH 1978 1994
OO62   5 / 11 - 1 VH 1990 1994
OO63 C 178 V 1984 1994

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjesi
Regjistrimi

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi
Regjistrimi Riregjistrimi

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi
Regjistrimi Riregjistrimi

               Identifikimi i varietetit

ORIZI (RICE)

Emri -1
Tipi 

Biologjik 
(a)

Halëzimi         
     (b)

Kodi 
ESHFF

Kodi 
ESHFF Emri

( Oryza sativa L. )

Riregjistrimi

Kodi 
ESHFF Emri

ZP AGROUNIJA

ZENIT 

               Identifikimi i varietetit

Balila grano grosso
Europa
Shkodra
Balilla

IKB
IKB

RegjistrimiSeleksioneri dhe 
përgjegjësi RiregjistrimiKodi 

ESHFF

               Identifikimi I varietetit

Emri -1
Tipi 

Biologjik 
(a)

( Triticum durum Desf. )
Grurë i fortë

 TRITICOCECALE
TRITIKALE

THEKRA ( RYE)
(Secale  CEREALE L.)

IKB



OO64 Lushnja HH 1984 1994
OO65 Kamza D 9 V 1994
OO66 GR 28 - 74 VH 1976 1994
OO67 ( BI 10x11C) x Ringo HH 1996
OO68 Sota V1/2 V 199
OO69 IKB - 01 2003

OO70 MuussCD 33970x4/1-
1-1-1-1 2006

OO71 Quadrato 2020
OO72 Sy Atlante 2025

UB
IKB

SELu

IKBA F-K

Loren shpk
Duli shpk

UBT
UBT

IKB



OO51 Dajti HH HII UBT 1976 1994
OO52 Agimi 1/ 2 V1 PHII IKB 1977 1994
OO53 LBZ 2 VH HII IKB 1982 1994
OO54 Ciano x Jubileu 1/2 V1/2H IKB 1982 1994
OO55 C22- 78 VH PHII IKB 1984 1994
OO56 Lp.3-3 1/2 HH HII IKB 1982 1994
OO57 Kalliarta 1/2 HH HII IKB 1990 1994
OO58 David xHermek VH HII IKB 1992 1994
OO59 Ovest VV HII IKB 1976 1994
OO60 Kamza 9 V HII UBT 1976 1994
OO61 Nikla 886 V VH HII M.Përmeti 1987 1994
OO62 Nikla 684 VVH 1/2 HII M.Përmeti 1987 1994
OO63 Kamza 9 HH PHII UBT 1994
OO64 Kamza 20 V PHII UBT 1994
OO65 30 vjetori VH HII UBT 1994
OO66 L 29.73 V HII UBT 1994
OO67 Ni 1488 VVH HII M.Përmeti 1994
OO68 Soisons VV HII F.DESP 1997
OO69 Lodi 1/2 VH HII F.DESP 1997
OO70 Ahellos HM HII Spirou 1997
OO71 Vergina HM HII Spirou 1997
OO72 Dhio HM HII Spirou 1997
OO73 LVS 93 HH HII IKB 1999
OO74 Aheron VV HII Sirou 1999
OO75 Drini 1/2V1/2V HII UBT 1999
OO76 Rinasi 1/2V1/2V HII UBT 1999
OO77 Ni 792 VV HII IKB 1999
OO78 Centaoro VV HII ESHFF 1999
OO79 Progresi HII SELu 2003
OO80 IKBA - 05 IKBA FK 2005
OO81 IKBA- P5 IKBA FK 2005
OO82 Universi  1 UBT 2008
OO83 Universi 2 UBT 2008
OO84 Pandas Agro F-K 2008
OO85 Egizio Agro F-K 2008
OO86 Marshall IKAM 2008
OO87 Suba IKAM 2008
OO88 Toborzo IKAM 2008
OO89 L.4 HM QTTB LU 2011
OO90 Genesi HV IT? 2013

Halëzimi         
        (b)

               Identifikimi I varietetit

GRURI I BUTË  (WHEAT )
(Triticum aestivum L. emend .Fiori et Paol )

Seleksioneri dhe 
përgjegjesi Regjistrimi RiregjistrimiKodi 

ESHFF Emri -1
Tipi 

Biologjik 
(a)



OO91 Sagitario HM IT ? 2013
OO92 Vitorio HM AROBLEND 2013
OO93 Sangiakomo HM AROBLEND 2013
OO94 Stendal HM AROBLEND 2013
OO95 Antille HM ARFA shpk 2014
OO96 Adelaide HM ARFA shpk 2014
OO97 Alteza HM ARFA shpk 2014

OO98 Exotik 
Agroalimentari 

Sud / Arli 
International

2014

OO99 BT-04-024( 
Pobeda) Agro - Seme 2014

OO100 Adelaida AgroWind 2014
OO101 Nogal AgroWind 2014
OO102 Eletta Agroblend 2015
OO103 Galio AGROWIND 2015
OO104 POBEDA AGIM KURTI 2015
OO105 Apache Ramazan Kaza 2015
OO106 Krajlica Besniku Sh.p.k 2015
OO107 Renesanso RE.FERKO Sh.p.k 2016
OO108 NS-40-S RE.FERKO Sh.p.k 2016
OO109 MIA AGRI-PRO 2016

OO110 SIMONIDA 
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International

2016

OO111 OSATKA
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International

2017

OO112 AURELIA
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International

2017

OO113 BALKANIA
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International

2017

OO114 OLGA
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International

2017

OO115 Agrounia 
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International

2017

OO116 Felix 2017
OO117 Gabi 2017
OO118 Linja 3 2017
OO119 Afrodite 2017
OO120 Reform 2017
OO121 Begamo 2017
OO122 Julius 2017



OO123 Bologna 2017
OO124 Belepi 2017
OO125 Reciprok 2017
OO126 Aerobic ( c+k+c) 2017
OO127 Oregrain Agron Celaj 2017

OO128 Zenit
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International

2017

OO129 Arabic MBM 2017
OO130 Matea Agri Pro 2018
OO131 Ludwig Eulin Koçiaj 2018
OO132 L 3 Isuf Shehu 2018
OO133 Monnalisa CGS Sementi 2018
OO134 Lucilla Agroblend 2019
OO135 victoria Maks Memishaj 2019
OO136 Bc Opsesija Agro-Fida 2020
OO137 Bc Ljepotica Agro-Fida 2020
OO138 Bigneri AGIM KURTI 2020
OO139 Euclide MBM 2020
OO140 Bisanzio Agro-Arfa 2020
OO141 Artu SN AGIM KURTI 2020
OO142 Basilio AGIM KURTI 2020
OO143 Sobred AGIM KURTI 2020
OO144 Sofolk AGIM KURTI 2020
OO145 Soledad AGIM KURTI 2020
OO146 Vulkan Besniku Sh.p.k 2021
OO147 MONTECRISTO CS LIÇO Sh.p.k 2021
OO148 Nabucco Agro-Wind 2021
OO149 Complice Loren Sh.p.k 2021
OO150 Artico M.B.M 2021
OO151 Frenetic Loren Sh.p.k 2021
OO152 Solehio Loren Sh.p.k 2021
OO153 Sirtaki Loren Sh.p.k 2021
OO154 Mv.Nador Agroelita 2021
OO155 Mv.Nemere Agroelita 2021
OO156 Mv.Ikva Agroelita 2021
OO157 Axum Agroarfa 2021
OO158 Algeri M.B.M 2021
OO159 Maciste Agro Blend 2021
OO160 Achille Agro Blend 2021
OO161 SAMTUOSO CS LIÇO Sh.p.k 2021
OO162 RGT Sacramento Agrimatko Al. 

Sh.p.k 2021
OO163 Santorini Agro-Blend 2022
OO164 BC Vlatka Agro-Fida 2022
OO165 Porticcio Loren Sh.p.k 2022
OO166 ALMERIA LIÇO Sh.p.k 2022



OO167 TESLA LIÇO Sh.p.k 2022
OO168 Cosmic Sheshori Shpk 2022
OO169 LG ASCONA Kaza Frut 2022
OO170 Antalis Prior 2022
OO171 Anapo Agris Albania 2023
OO172 Perfekta Agrovas 2024
OO173 Sorrial Agim Kurti 2024
OO174 Pinturicchio Agim Kurti 2024
OO175 Asuncion MBM 2024
OO176 Antigua Agro-Arfa 2024
OO177 Andalusia Agro-Arfa 2024
OO178 Amburgo Agro-Arfa 2024
OO179 AGB 24 Agro-Arfa 2024
OO180 AGB 28 Agro-Arfa 2024
OO181 AGB 32 Agro-Arfa 2024
OO182 Donatello Agroblend 2024
OO183 Aleksandria Duli shpk 2024
OO185 L5 QTTB LU 2025
OO186 L7 QTTB LU 2025
OO187 LG Auriga Mirela Berdufi 2025
OO188 Nikta Agro Armando 2025



OO89 ILB 62-6 S 600 UBT 1994
OO90 ILB 72-5 S 600 UBT 1990 1994
OO91 Aris S 600 Kespy 1997
OO92 Dias S 600 Kespy 1997
OO93 Sesbel S 200 S.E.S. 1996
OO94 Classe S 600 S.E.S. 1996
OO95 Agro TC 212 T 200 Agroselekt 1998
OO96 Agro TC 390 T 400 Agroselekt 1998
OO97 Korduna S 600 Spirou 1997
OO98 Kain S 400 Spirou 1999
OO99 Bingo S 700 Spirou 1999
OO100 Nevila S 650 Spirou 1999
OO101 Admiral S 640 Spirou 1999
OO102 Mithis S 600 A.CrSc.S 2000
OO103 Mondo S 600 Stimon KVS 2000
OO104 Lorena S 650 Hellassed 2000
OO105 Konsur S 640 Spirou 2000

OO106 Ivoiris S 400 PAU/Arli 
International Shpk 2001

OO107 Axis S 400 PAU/Arli 
International Shpk 2001

OO108 Jeremis S 250 PAU/Arli 
International Shpk 2001

OO109 Trevis S 480 PAU/Arli 
International Shpk 2001

OO110 Beatris S 550 PAU/Arli 
International Shpk 2001

OO111 Primero S 600 PAU/Arli 
International Shpk 2001

OO112 OSSK 602 S 600 OSSK 2001

OO113 Tirolio S 300 PAU/Arli 
International Shpk 2002

OO114 Fructis T 280 PAU/Arli 
International Shpk 2002

OO115 Atalis S 550 PAU/Arli 
International Shpk 2002

OO116 Cuartal S 600 PAU/Arli 
International Shpk 2002

OO117 Belbranco S 450 PAU/Arli 
International Shpk 2002

OO118 NS 444 S 500 Novi Sad 2002

Emri -1 Tipi 
hibridi Hershmëria

Kodi 
ESHFF

               Identifikimi I varietetit

MISRI ( MAIZE)
(  ZEA MAYS L.)

Seleksioneri dhe 
përgjegjesi Regjistrimi Riregjistrimi



OO119 NS 609 S 600 Novi Sad 2003
OO120 NS 640 S 600 Novi Sad 2003
OO121 Rozafa 295 H 400 IMO SHKODER 2005
OO122 Rozafa 609B M 500 IMO SHKODER 2005
OO123 Rozafa 705 V 600 IMO SHKODER 2005

OO124 ZP 434 H 450
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2006

OO125 ZP 677 H 600
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2006

OO126 ZP 684 H 700
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2006

OO127 Algans B H EUR FR, AR 2006
OO128 Candir H EUR FR, AR 2006
OO129 Rozafa 42B H 400 Q.T.T.B SH 2006
OO130 Rozafa 501 H 500 Q.T.T.B SH 2006
OO131 Rozafa 402 H 400 Q.T.T.B SH 2006
OO132 Pamela H 300 NO-SADI-DI 2008
OO133 Rada H 300 NO-SADI-DI 2008
OO134 Rozafa 685 H 700 Q.T.T.B SH 2010
OO135 A.G.S.4 H AGRIS-TR 2011
OO136 Egean  H Golden West 2013
OO137 GW 8008 H Golden West 2013
OO138 GW 8002 H Golden West 2013
OO139 Status H Golden West 2013
OO140 Jeta H Golden West 2013
OO141 Apex H Golden West 2013
OO142 Arlesia H Maisadour 2014
OO143 Mas 56 WX H Maisadour 2014
OO144 Mas 66 WX Maisadour 2014
OO145 Mas 58 M H Maisadour 2014
OO146 Mas 55 R H Maisadour 2014
OO147 Mas 37 V H Maisadour 2014
OO148 Mas 70  F H Maisadour 2014
OO149 Mas 78 T H Maisadour 2014
OO150 Mas 74 G H Maisadour 2014
OO151 Calcio H Maisadour 2014
OO152 PR36 B08 H Pioneer 2014
OO153 P 1114 H Pioneer 2014
OO154 P 1758 H Pioneer 2014
OO155 PR 32 F 37 H Pioneer 2014
OO156 PR 32 B10 H Pioneer 2014
OO157 AAPOTHEOZ H 500 Limagrain 2014
OO158 COURTNEY H 400 Limagrain 2014
OO159 SHANNON H 420 Limagrain 2014



OO160 LG 30360 H 350 Limagrain 2014
OO161 LG 30597 H 600 Limagrain 2014
OO162 LG 3350 H 350 Limagrain 2014
OO163 LG 3411 H 400 Limagrain 2014
OO164 LG3490 H 500 Limagrain 2014
OO165 SANCIA H 660 Limagrain 2014
OO166 CORRETA(Causade) H Causade 2014
OO167 FRONTAL H A.KURTI 2014
OO168 JOGI H A.KURTI 2014
OO169 COLONIA H A.KURTI 2014
OO170 GERZI H A.KURTI 2014
OO171 PUCCINI H A.KURTI 2014
OO172 ONELI H A.KURTI 2014
OO173 GASTI H A.KURTI 2014
OO174 MAGGI H A.KURTI 2014
OO175 ROSEDO H A.KURTI 2014
OO176 VINICI H A.KURTI 2014

OO177 ZP 300 B H 400
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2014

OO178 ZP 341 H 400
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2014

OO179 ZP 606 H 600
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2014

OO180 ZP 666 H 700
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2014

OO181 ZP 677 H 700
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2014

OO182 ZP 684 H 700
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2014

OO183 ZP 735 H 700
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2014

OO184 DKC6815 H 600
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2014

OO185 A.G.S H 500 Vasfi Sherifi 2014
OO186 A.G.S 83 H 350 M.B.M sh.p.k 2014
OO187 Kermes  H KWS 2014
OO188 Kasiopea H KWS 2014
OO189 Klips H KWS 2014
OO190 SNH 6702 H 500 PLANTA 2014



OO191 SNH 7603 H 500 PLANTA 2014

OO192 DKC6688 600
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO193 GW 34-36F1 H Ekogreen 2015
OO194 GW 8266 H Ekogreen 2015
OO195 GW 4627 H Ekogreen 2015
OO196 UBT 52-3 H UBT Isuf Shehi 2015
OO197 MAS 47 P H Maisadour 2015
OO198 MAS 57 R H Maisadour 2015
OO199 ARISTO H Agroblend 2015
OO200 AVELINE H 700 LIMAGRAIN 2015
OO201 PAULEEN H 300 LIMAGRAIN 2015

OO202 ZP 427 H
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2015

OO203 ZP 434  H
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2015

OO204 ZP 555 H
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2015

OO205 ZP 560  H
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2015

OO206 ZP 600 H
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2015

OO207 DKC5707 H 520
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO208 DKC6532 H 600
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO209 DKC6677 H 600
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO210 DKC6101 H 600
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO211 AS 54 H AGROWIND 2015
OO212 AS 66 H AGROWIND 2015
OO213 AS 160 H AGROWIND 2015
OO214 KLAKSON H AGROWIND 2015
OO215 KONSUENSUS H AGROWIND 2015
OO216 KONFITES H AGROWIND 2015



OO217 KOBRAS H AGROWIND 2015

OO218 ISH 714 H
Agro Alimentare 

Sud/Arli 
Internacional shpk

2015

OO219 ISH 612 H
Agro Alimentare 

Sud/Arli 
Internacional shpk

2015

OO220 ISH 508 H
Agro Alimentare 

Sud/Arli 
Internacional shpk

2015

OO221 ISH 403 H
Agro Alimentare 

Sud/Arli 
Internacional shpk

2015

OO222 ISH 303 H
Agro Alimentare 

Sud/Arli 
Internacional shpk

2015

OO223 TAUSTE H SEMILLAS FITO 2015
OO224 MOTRIL H SEMILLAS FITO 2015
OO225 BERET H SEMILLAS FITO 2015
OO226 Supermonark H Agroblend 2015
OO227 MAS 73F H Maisadour 2015

OO228 DKC6795 H 700
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO229 DKC6728 H 700
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO230 DKC6903 H 700
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2015

OO231 LG 30325 320 Limagrain  2016
OO232 LG 30600 600 Limagrain  2016
OO233 LG 30709 700 Limagrain  2016
OO234 LG 30311 300 Limagrain  2016
OO235 LG 30306 300 Limagrain  2016
OO236 LG 3535 530 Limagrain  2016
OO237 AS 41 Agrohelp S A 2016
OO238 AS 42 Agrohelp S A 2016
OO239 AS 334 Agrohelp S A 2016

OO240 ZP 366 
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2016

OO241 ZP 552 B 
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2016

OO242 LG 30525 LIMAGRAIN 2016



OO243 OSSK 617 
Agricultural 

Institute, Osijek, 
Croatia

2016

OO244 DRAVA 404 
Agricultural 

Institute, Osijek, 
Croatia

2016

OO245 OSSK 515 
Agricultural 

Institute, Osijek, 
Croatia

2016

OO246 OS 378 
Agricultural 

Institute, Osijek, 
Croatia

2016

OO247 INDACO 600 Limagrain 2016
OO248 LG 30535 ( WAXY) 530 Limagrain 2016
OO249 LG 30692  700 Limagrain 2016
OO250 LG 3330 330 Limagrain 2016
OO251 Quincey 300 Limagrain 2016
OO252 MV 255 2016
OO253 MV 277 2016
OO254 IMG 3849 2016
OO255 Gazda MTC 2016
OO256 MV 355 DMSC 2016
OO257 MV 350 2016
OO258 MV 343 2016

OO259 ZP 333
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2017

OO260 MAS 72 A Maisadour 2017
OO261 KALENDULA Agrowind 2017
OO262 G.D.M 721 Agrowind 2017
OO263 Pjantoni Agim Kurti 2017
OO264 LG 30703 700 Limagrain  2017
OO265 Lerma Agrovision 2017
OO266 Calgari Muharrem Sheshori 2017
OO267 Sagunto Muharrem Sheshori 2017
OO268 Almagro Muharrem Sheshori 2017
OO269 Sistema Agri-Iris 2017
OO270 Mono Vasfi Sherifi 2017
OO271 LG 30681 680 Limagrain 2018
OO272 LG 30525 500 Limagrain 2018
OO273 NK Columbio SYNGENTA 2018
OO274 NK Pako SYNGENTA 2018
OO275 NK Famoso SYNGENTA 2018
OO276 NK Arma SYNGENTA 2018
OO277 MAS 59 P Maisadour 2018



OO278 DKC6724 700
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2018

OO279 MAS 72 A Maisadour 2018
OO280 AGS 730 AgroVas 2018
OO281 P 1570 Pioneer 2018
OO282 72MAY80 LIÇO SHPK 2018
OO283 LG 30550 550 Limagrain 2018
OO284 Whitney 300 Limagrain 2018
OO285 Kebeos F1 Agrowind 2018
OO286 Pajdas BC INSTITUT 2018
OO287 BC 282 BC INSTITUT 2018
OO288 Sy Senko F1 SYNGENTA 2018

OO289 DKC6777 700
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2018

OO290 Kabrilos KVS 2018
OO291 Kariokos KVS 2018
OO292 Keyanis KVS 2018
OO293 Kerubiro KVS 2018
OO294 Dracma SYNGENTA 2018
OO295 LG 3540 540 Limagrain 2018
OO296 LG 3607 600 Limagrain 2018
OO297 Piantoni Agim Kurti 2018
OO298 BC 30W BC INSTITUT 2018
OO299 SY Inove 700 SYNGENTA 2018
OO300 GW 9003 Golden West 2018
OO301 Kempani Agim Kurti 2018
OO302 Mas 56 A Maisadour 2018
OO303 Mas 53 R Maisadour 2018
OO304 Mas 68 K Maisadour 2018
OO305 BC 38W BC INSTITUT 2018
OO306 BC 418 BC INSTITUT 2018
OO307 BC 747 BC INSTITUT 2018
OO308 LG 3255 320 Limagrain 2018
OO309 AA 621 F1 600 Agro Arfa 2018
OO310 AA 622 F1 600 Agro Arfa 2018
OO311 AA 521 F1 500 Agro Arfa 2018

OO312 DKC  5830 F1 600
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2018

OO313 DKC  6587 F1 600
MONSANTO 

TECHNOLOGY 
LLC, USA

2018

OO314 DKC  6630 F1 600 Agrohelp -SA 2018
OO315 DKC  6650 F1 600 Agrohelp -SA 2018



OO316 ZP 553B 500
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2018

OO317 LG 30315 330 Limagrain 2018

OO318 LG 30369 
(LIMANOVA) 360 Limagrain 2018

OO319 Adevey 300 Limagrain 2018
OO320 75 MAY75 LIÇO SHPK 2018
OO321 Kamponi F1 Agim Kurti 2018
OO322 Benazir F1 EcoGreen 2020
OO323 RGT Iniexxta F1 EcoGreen 2020
OO324 Exxupery F1 EcoGreen 2020
OO325 BC 678 Agro-Fida 2020
OO326 BC 344 Agro-Fida 2020
OO327 Spartaco VSM Agro- Mens 2020
OO328 Catullo VSM Agro- Mens 2020
OO329 Orazio VSM Agro- Mens 2020
OO330 Ovidio VSM Agro- Mens 2020
OO331 Moon W Agro- Mens 2020
OO332 ISH 510 W M.B.M 2020
OO333 SNH 9503 M.B.M 2020
OO334 SNG 5425 M.B.M 2020
OO335 GDM 545 M.B.M 2020
OO336 Jeta Poly M.B.M 2020
OO337 Flame Agroblend 2020
OO338 MAS 55 N Agroblend 2020
OO339 MAS 52 N Agroblend 2022
OO340 MAS 64 P Agroblend 2020
OO341 RGT Adrexxo Eco-Green 2020
OO342 RGT Onexx Eco-Green 2020
OO343 RGT Mixxter Eco-Green 2020
OO344 AGS 4 Vasfi Sherifi 2020
OO345 AGS 500 Vasfi Sherifi 2020
OO346 LG  30444 Limagrain Europe 2020
OO347 EVEREST LIÇO SHPK 2020
OO348 LG 30310 Hiqmet Skenderi 2021
OO349 LG 30323 Hiqmet Skenderi 2021
OO350 LG 31377 Hiqmet Skenderi 2021
OO351 LG 31401 Hiqmet Skenderi 2021
OO352 LG 31695 Hiqmet Skenderi 2021
OO353 LG 31700 Hiqmet Skenderi 2021
OO354 LG 30685 Limagrain Europe 2022
OO355 LG 31322 Limagrain Europe 2022
OO356 LG 31545 Limagrain Europe 2022
OO357 LG 30389 Limagrain Europe 2022
OO358 LG 30494 Limagrain Europe 2022
OO359 LG 31330 Limagrain Europe 2022



OO360 SNH 2504 M.B.M 2022

OO361 ZP 5601 
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2022

OO362 ZP 4567
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2022

OO363 ZP 5048 Crveni
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2022

OO364 ZP 6263
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2022

OO365 ZP 707
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2022

OO366 PL 472 Agim Kurti P.F 2022
OO367 Agram Agro -Fida 2022
OO368 Majstor Agro -Fida 2022
OO369 BC 415 Agro -Fida 2022
OO370 BC 525 Agro -Fida 2022
OO371 DKC 6752 Agrohelp S.A 2022
OO372 CS Inici Agim Kurti P.F 2022
OO373 P 2105 Agroblend 2022
OO374 Capsir Agroblend 2022
OO375 ZAPOTEC LIÇO SHPK 2022
OO376 ES HORNET LIÇO SHPK 2022
OO377 Kayras Agrowind 2022
OO378 AGN 720 Agim Kurti 2022
OO379 AGN 717 Agim Kurti 2022
OO380 AGN 625 Agim Kurti 2022
OO381 Pico Agim Kurti 2022
OO382 AGN 340 Agim Kurti 2022
OO383 Grigri CS Agim Kurti 2022
OO384 Kefieros Agrowind 2022
OO385 SNH 9609 M.B.M 2022
OO386 OSSK 596 Besniku Sh.p.k 2022
OO387 OSSK 444 Besniku Sh.p.k 2022
OO388 Velimir Besniku Sh.p.k 2022
OO389 OS 398 Besniku Sh.p.k 2022
OO390 Faraonixx Eco-Green 2022
OO391 AA 431 B AGROARFA 2022
OO392 AA 9003 AGROARFA 2022
OO393 AA 4720 AGROARFA 2022
OO394 AA 8605 AGROARFA 2022
OO395 AA 9009 AGROARFA 2022
OO396 DKC 7074 AGROWIND 2022



OO397 DKC 6402 Agrohelp SA 2023
OO398 DKC 6715 Agrohelp SA 2023

OO399 ZPSC 388 
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2023

OO400 ZP 457
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2023

OO401 ZP 5550
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2023

OO402 77MAY35 LIÇO SHPK 2023
OO403 PAMELA AGROVAS-SHE 2023
OO404 ES ARMANDI LIÇO SHPK 2023
OO405 CAPUZI CS LIÇO SHPK 2023
OO406 KERUBINO QANIE KODRA 2023
OO407 Kefrancos Agrowind 2024
OO408 KWS Poseidon Agrowind 2024
OO409 KWS Ataco Agrowind 2024
OO410 BC 572 Agro-Fida 2024
OO411 Kalimeras Agroblend 2024
OO412 Kubrick Agroblend 2024
OO413 Ridan Duli shpk 2024
OO414 PL 700 Agim Kurti 2024
OO415 HAMMER Agim Kurti 2024
OO416 DARIO Agim Kurti 2024
OO417 PATRICIA AGROVAS -She 2024
OO418 RODNA AGROVAS -She 2024
OO419 MONLOUI LIÇO SHPK 2024
OO420 DKC 6308 Agro-Help-Sa 2024
OO421 RANKI Agim Kurti 2024
OO422 TRINITI Agim Kurti 2024
OO423 7001 C Agim Kurti 2024
OO424 Sundi Agim Kurti P.F 2024
OO425 DKC 5810 Agrohelp 2024
OO426 Sy Arnold Lila shpk 2024
OO427 Sy Andromeda Lila shpk 2024
OO428 DKC 6625 Agro Help Sa 2024
OO429 DKC 6492 Agro Help Sa 2024
OO430 DKC 6897 Agro Help Sa 2024
OO431 DKC 6827 Agro Help Sa 2024
OO432 Inteligens Agrowind 2024
OO433 Portofino Agrowind 2024
OO434 Kalumet Agrowind 2024
OO435 KWS Leonidas Agrowind 2024
OO436 KWS Kulinos Agrowind 2024
OO437 LG 31390 Hiqmet Skenderi 2024



OO438 LG 31677 Hiqmet Skenderi 2024
OO439 Invador LG 31415 Hiqmet Skenderi 2025
OO440 M16G76 LIÇO SHPK 2025
OO441 GW3378 M.B.M 2025
OO442 GW8437 M.B.M 2025
OO443 GW1261 M.B.M 2025
OO444 GW3024 M.B.M 2025
OO445 SNH 8605 M.B.M 2025
OO446 SN7743A9 M.B.M 2025
OO447 Abanto Sheshori shpk 2025
OO448 Hatay Sheshori shpk 2025
OO449 Ubeda Sheshori shpk 2025
OO450 Altea Sheshori shpk 2025
OO451 LG 31455 Lineade Redi Skënderi 2025
OO452 LG 31301 Redi Skënderi 2025
OO453 LG 31475 Redi Skënderi 2025
OO454 LG 31662 Redi Skënderi 2025
OO455 LG 31642 Redi Skënderi 2025
OO456 LG 31688 Redi Skënderi 2025
OO457 Invitation Redi Skënderi 2025
OO458 DKC 5110 Agro Help Sa 2025
OO459 DKC 6980 Agro Help Sa 2025
OO460 Lila Agro Armando 2025
OO461 Albayrak Agro Armando 2025
OO462 Jamenson Agro Armando 2025
OO463 Hamilton Agro Armando 2025
OO464 Atlantico Loren Sh.p.k 2025
OO465 Kaporal Loren Sh.p.k 2025
OO466 Solitaro Loren Sh.p.k 2025
OO467 Es Calderon LIÇO SHPK 2025

OO468 ZP 4790
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2025

OO469 ZP 7900
Instituti Zemun 

Polje/Arli 
International shpk

2025

OO470 Sismico Agroblend 2025
OO471 Romulo Agroblend 2025
OO472 KWS Primato Agrowind 2025
OO473 KWS 3563 Agrowind 2025
OO474 KWS Hypolito Agrowind 2026
OO475 Berlino Agrowind 2026
OO476 M18S84 Liço Sh.p.k 2026
OO477 M14G44 Liço Sh.p.k 2026
OO478 Kulak Besniku Sh.p.k 2026
OO479 Rudolfov 60 Besniku Sh.p.k 2026



O241 Tomin mesdh. IKF 1980 1994
O242 Gjirokastra mesdh. IKF 1980 1994
O243 Du Puits flam. IKF 1986 1994
O244 Moapa livadhokul IKPK 1986 1994
O245 Heroina Q.T.T.B  F-K 2006
O246 Cufe Q.T.T.B  F-K 2006
O247 Delta Meldi Sh.p.k 2011
O248 Meldor Loren Sh.p.k 2011
O249 Luzelle Loren Sh.p.k 2011
O250 Algoquin Meldi Sh.p.k 2011
O251 Paola Agrowind 2011
O252 Kali Meldi Sh.p.k 2011
O253 Gulia Agrowind 2011
O254 Gigante Romea Ethem Krasniqi 2014
O255 Gigante Romagnola Ethem Krasniqi 2014
O256 Bella Compagnola Agroblend 2014
O257 Gea Agroblend 2014
O258 Letizia Agromens 2014
O259 Riviera Quine Agrowind 2014
O260 Victoria Agim Kurti 2015
O261 LA TORRE AGROARFA 2016
O262 EZZELINA Agroinput Jazxhi 2016
O263 Dimitra Sheshori shpk 2016
O264 Alice Sheshori shpk 2016
O265 Vectrim Agim Boja 2016
O266 Europa Agim Boja 2016
O267 Minerva MBM 2016
O268 Eride Agim Boja 2016
O269 Eugenia Agrohelp 2016
O270 OS 88 Vasfi Dervishi 2017
O272 Beda Kadri Malaj 2017
O273 Banat VS Rakip Shegaj 2018
O274 Ezelina Agroinput 2018
O275 Emiliana Shoshori 2018
O276 Gammo Agroblend 2018
O277 OS 88 Vasfi sherifi 2018
O278 Aliso Agim kurti 2018
O279 Esquise Agim kurti 2018
O280 Soca Agim kurti 2018
O281 Corsa MBM 2018
O282 Regina del Prati AGROSATIVA 2018

Rire
gji

str
im

i

1.3 FORAGJERET  (FODDER PLANTS)
JONXHA (LUCERNE)
( Medicago Sativa L.)

Rire
gji

str
im

i
Kodi 

ESHFF

 Identifikimi I varietetit

Emri -1 Tipi 
Seleksioneri dhe 

përgjegjesi
Reg

jis
tri

mi



O283 Novosadska Seminartsvo 2018
O284 Banat S SHEGAJ AGRO 2018
O285 Finelan FEJZI HOXHA 2018
O286 Soca Agim Kurti 2018
O287 Icon Besmir Sulaj 2020
O288 RGT Babelle Eco-Green 2020
O289 RGT Dentelle Eco-Green 2020
O290 RGT Sabrina Eco-Green 2020
O291 Verdor Eco-Green 2020
O292 Sanditi Eco-Green 2020

O293 CACANKA 10 Bio Produkt/Arli 
International 2020

O294 AGN M 72 Agim Kurti 2022

O295 Krusevacka K-28 Bio Produkt/Arli 
International 2022

O296 Nefeli M.B.M 2025
O297 Venice bio Loren Sh.p.k 2025



O27 IKF 1978 1994
O28 IKPK 1980 1994
O29 IKPK 1980 1994
O30 IKPK 1980 1994
O31 IKPK 1970 1994
O32 IKPK 1970 1994
O33 IKPK 1980 1994
O34 IKPK 1980 1994
O35 IKPK
O36 IKPK
O37 IKPK 1986 1994
O38 IKPK 1986 1994
O39 IKPK 1986 1994
O40 IKPK 1986 1994
O41 Agroblend 2014
O42 Agrohelp 2014
O43 Agromens 2017
O44 Agrohelp 2017
O45 Agroblend 2020
O46 Agro-Mens 2022
O47 Eulin Kociaj 2023
O48 Loren shpk 2024
O49 Loren shpk 2024

O341 Manfred D 1980 1994
O342 Manfor P 1980 1994
O343 E bardhë e vendit P 1980 1994

O35 BURZHAKU
O351 Lulemaji 1980 1994

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi

Tërfili Suedez, Trifolium hibridum L.
Tërifili I kuq, Trifolium incarnatu,hibridum L.

Tërifili livadhor,Trifolim pratenseL.
Shishtaveci

Tigri(Trifolium Aleksandrinum)

Tërifili zvarritës( I bardhë),Trifolium repens L.
Maffa

Regjistrimi RiregjistrimiKodi 
ESHFF

  Identifikimi i varietetit

Emri

Sacramonte

Pitau
Trifili scuro,Trifolium squarrosumL.

Tërifili nëntokësor,Trifolim suterraneum
Wogenellup

Aleksandrin ( AXI)
Alex(Trifolium Aleksandrinum)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi I varietetit

Emri -1 Tipi 
(a)

Seleksioneri dhe përgjegjësi

Mountbarkes
Larisa
Klarine

Mario
Axis

Regjistrimi Riregjistrimi

Regjistrimi RiregjistrimiSeleksioneri dhe përgjegjësi

Marmilla(Trifolium Aleksandrinum)

Emri -1

KARIM
Bonus

Tipi 
(a)

IKF

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit

TERFILI ALEKSANDRIN (EGYPTIAN CLOVER)
Trifolium alexandrium L.)

BATHA FORAGJERE ( BEAN)
( Vicia faba L. var. minor)

BISHTAJORE FORAGJERE

IKF
IKF
IKF

Redhead



O36 UROVI
O37 KOÇKULLA

O371 Larushe 1980 1994
O25 ESPARCETA

O381 IKF 1980 1994
O382 IKF 1980 1994
O383 IKF 1980 1994
O384 IKF 1980 1994

OO8 1994
OO9 1994
OO10 1994
OO11 1994
OO12 1994
OO13 1994
OO14 1994
OO15 1994
OO16 1994
OO17 1994
OO18 1994
OO19 1994
OO20 1994
OO21 1994
OO22 1994
OO23 1994
OO24 1994
OO25 1994
OO26 1994
OO27 2014
OO28 2014
OO29 2014
OO30 2014
OO31 2014
OO32 2019
OO33 2019

Hellen ( Lolilum 
Faraone ( CGS 

( Brassica oleracea L. convar acephala D.C)

IKF

 Identifikimi I varietetit

Seleksioneri dhe përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri
Kodi 

ESHFF

E bardhë e vendit
Perko

Pranverore Nr.2

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit

FORAGJERE TË TJERA

Regjistrimi RiregjistrimiEmri

LAKRA FORAGJERE ( FODDER KALE)

Angelite

Tershera e larte
Bilba pa hala

Telishi
Dora cv.

Seleksioneri dhe përgjegjësi

Bishtpeleza
Manada Cv.

Bishtpeleza livadhore
Bishtpeleza e kuqe

E gjëra italiane
Dilane cv.

E gjera angleze
Bishtmiu livadhor

Kokemadhi I kanarinave

Fshesa ( broom)
Flokeza livadhore

Sulla

DS Marina ( Lolium multi.)
Miscuglio 

Grasslands maku
Lotusi

Lupini I bardhë

Shama ( Soje)
Protex ( Soje)

Loietto Pro ( Miscuglio)

Agroblend
Agromens
Agromens
Agromens
Agro-Arfa

Arli International
Eulin Koçiaj



OO34 2020
OO35 2020
OO36 2020
OO37 2020
OO38 2021
OO39 2022

O191 Drini H H 1989 1994
O192 Drini 28 H 1989 1994
O193 Qelibar I Kuq H 1989 1994
O194 S-7 H 1989 1994
O195 31-97 B H 1989 1994
O196 31-97 A H 1989 1994
O197 KARIM 2024

O198 ENERGIA 
DOPPIA 2024

O199
TRIS 

PERFETTO 
PLUS

2024

O261 1980 1994
O262 1980 1994
O263 1994 1994

OO1 Agim Kurti 2024
OO2 Loren Sh.p.k 2025Koga

Fulvia (Tershere)
Master  ( Lolium multi.)

Agroblend
Agroblend
Agroblend

Arli International
M.B.M

ECO-GREEN

SORGUM PËR KOKËRR( GRAIN SORGHUM)

Galactico ( Lolium multi.)
Fare bari e perzier 

Devis ( Lolium multi.)
Obelix

(Sorgum bicolor( L.) Moench)
 Identifikimi i varietetit

Regjistrimi RiregjistrimiSeleksioneri dhe përgjegjësiKodi 
ESHFF Emri Hersh

mëria

IKF
IKF
IKF
IKF
IKF
IKF

“ Eulin Kociaj P.F

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit

Seleksioneri dhe përgjegjësi

BIZELJA FORAGJERE ( FIELD PEA)
( Pisum sativum L.)

Regjistrimi Riregjistrimi

Regjistrimi RiregjistrimiEmri

LOLIUM(Ryegrass)

Emri

IKF
IKF
IKF

Daytona

Kodi 
ESHFF

  Identifikimi i varietetit

Takola
IP-5

Voskopoja

“ Eulin Kociaj P.F

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi

“ Eulin Kociaj P.F



O741 H IPP 1990 1994
O742 H S & G 1990 1994
O743 H IPP 1987 1994
O744 H IPP 1989 1994
O745 H IPP 1989 1994
O746 H IPP 1986 1994
O747 H IPP 1988 1994
O748 CV IPP 1972 1994
O749 CV N.K.(sel) 1960 1994
O750 CV IPP 1980 1994
O751 CV Pop 1930 1994
O752 CV IPP 1987 1994
O753 CV IPP 1986 1994
O754 H IPP 1987 1994
O755 H IPP 1990 1994
O756 CV Pop 1960 1994
O757 H R. S 1996
O758 H Spirou 1997
O759 H Spirou 1997
O760 H Spirou 1997
O761 H Novartis 1999
O762 H IPP 2000
O763 H ICI 2000
O764 H IPP 2003
O765 H IPP 2006
O766 H IPP 2006
O767 H 2013
O768 H 2013
O769 H Lila? 2013
O770 H Lila? 2013
O771 H Syngenta 2013
O772 H Syngenta 2013
O773 H Syngenta 2013
O774 H Syngenta 2013
O775 H Syngenta 2013
O776 H Syngenta 2013
O777 H Alban Velo 2013
O778 H Alban Velo 2013

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

 Identifikimi i varietetit

PERIMET( VEGETABLES)

DOMATJA ( TOMATO)
(Lycopersicon lycopersicum L.Karstex Farë)

Kodi 
ESHFF Emri -1 Tipi (a)

Vermone
Vivia
Fitorja
FT 7/85
FT 8/85

IPP  1431
IPP ZKC

Agimi
Tirana
C 35

Sanjollas
IPP KA  - 651
IPP DO 3324

Fitorja B
Zemer kau

Serreke
Arleta

Colosal
Laser

Montekarlo
Nikita

Zana 97
Thor
Ida

Rubin 8
Rubin 12

60-16 Violante
Nr10 ( Alysa)

Cheroke
Agro – 420

Izmir
Minaret

Ivet
Edu

Bobkat
Ebia

Ioanna F1
Linda F1



O779 H Alban Velo 2013
O780 H Agroblend 2013
O781 H Agroblend 2013
O782 H Agroblend 2013
O783 H Agroblend 2013
O784 H Agroblend 2013
O785 H Agroblend 2013
O786 H Agroblend 2013
O787 H Agroblend 2013
O788 H Agroblend 2013
O789 H Agroblend 2013
O790 H TARADIA 2014
O791 H TARADIA 2014
O792 H TARADIA 2014
O793 H TARADIA 2014
O794 H Eko- Green 2014
O795 H Eko- Green 2014
O796 H Eko- Green 2014
O797 H Eko- Green 2014
O798 H Eko- Green 2014
O799 H Eko- Green 2014
O800 H Eko- Green 2014
O801 H Eko- Green 2014
O802  H Eko- Green 2014
O803 H A.E.I 2014
O804 H A.E.I 2014
O805 H A.E.I 2014
O806 H ALBASEED 2014
O807 H ALBASEED 2014
O808 H ALBASEED 2014
O809 H Brukaseedling 2014
O810 H Brukaseedling 2014
O811 H Brukaseedling 2014
O812 H Brukaseedling 2014
O813 H Brukaseedling 2014
O814 H Taradia 2014
O815 H Taradia 2014
O816 H Agrowind 2014
O817 H Agro- Koni 2014
O818 H Agri - Pro 2014
O819 H Elan Sh.p.k 2014
O820 H Eko- Green 2015
O821 H Eko- Green 2015
O822 H Eko- Green 2015
O823 H Eko- Green 2015
O824 H Eko- Green 2015
O825 H Alban Velo 2015
O826 H Agroblend 2015
O827 H Agroblend 2015
O828 H Agroblend 2015
O829 H Agrowind 2015

7021 F1 ( Nadya genetics)

1094F1 ( Nadya Genetiks)

Magnus F1( 

Z 304 F1( Nirit Seeds)

1051 F1 (nënshartese)

Nada F1( esasementi)
Belle F1 ( Enzazaden)

Big Beef F1( GV 56810)

Bona F1 ( HM Clause)

FLORIDA 47 R F1

Elpid-Al F1( Gilan Seeds)
Lidia F1( Gilan seeds)
Botega F1 ( Vilmorin)

ELPIDA F1( Golden West)
ALEXANDER F1( Golden 

Viva F1
Charlote

Belladona
Primadona
Ensembel

Marina
Syta

Lorely
Napoline
Candela
Baghera

GARDEL F1
OPTIMA F1
AMATI F1

Fantastina F1( Brave)
Bonarda F1( 19-12)

PANDORA F1( Golden 
ARMONIA F1( Golden 

ZADURELLAF1(Vilmorin)

7062 F1( Nadya genetics)

Poni F1( 19-16)

Matias F1
Corvinus F1
Florida F1
Kiveli F1

Victoria F1

Doufi F1

23-46 F1
Lida F1
Alina F1
Iris F1

Aktis F1

Tropical F1

Ha 27 010 F1
Bona F1

Charlotte F1 ( Hazera)



O830 H Brukaseedling 2015
O831 H Elan Sh.p.k 2015
O832 H Elan Sh.p.k 2015
O833 H Agroblen 2015

O834 H Superior/Arli 
International 2020

O835 H Eco-Green 2021
O836 H Eco-Green 2021
O837 H Eco-Green 2021
O838 H Eco-Green 2021
O839 H Eco-Green 2021
O840 H Eco-Green 2021
O841 H Agrigose sh.p.k 2022

O661 CV IPP 1970 1994
O662 CV IPP 1950 1994
O663 CV IPP 1990 1994
O664 H S&G 1973 1994
O665 H IPP 1987 1994
O666 H IPP 1987 1994
O667 CV IPP 1981 1994
O668 H Spirou 1997
O669 H Spirou 1997
O670 H R.S 1999
O671 H Nov. 1999
O672 H De Rui. 1999
O673 H IPP 1999
O674 H IPP 1999
O675 H IPP 2006
O676 H IPP 2006
O677 H Elan sh.p.k 2013
O678 H Syngenta 2013
O679 H Syngenta 2013
O680 H Syngenta 2013
O681 H Lila 2013
O682 H Agroblend 2013
O683 H Agroblend 2013
O684 H Agroblend 2013
O685 H Agroblend 2013
O686 H EKO-GREEN 2014

TRANGULLI ( CUCUMBER)
(Cucumis sativus L.)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

Cubit
Langi

Marketmore
Pepinex
IPP 724
IPP 75

Pointset

Shekulli

Detalos
Dinasty
Kansas

SG-349(Alfaris)
Grandiosa

Diana

Smerald 1
Smerald 2

Imanol
Datis
Ilke

PalermoF1( Kandela)

Faremiri (F1)
Bottero
Saphi
Sariq

Victory
KybeleF1(Vilmorin)

Venecia F1
19-20 (Poni)F1

19-16 ( 23-66) F1
Genio F

Roker

Kuantum F1
Karanfil F1
Sentona F1

Karandilim F1
Dilim F1

Sencron F1
Rio Grande



O687 H EKO-GREEN 2014
O688 H EKO-GREEN 2014
O689 H EKO-GREEN 2014
O690 H EKO-GREEN 2014
O691 H EKO-GREEN 2014
O692 H A.VELO 2014
O693 H A.VELO 2014
O694 H EKO-GREEN 2014
O695 H EKO-GREEN 2014
O696 H ALBASEED 2014
O697 H Brukaseedling 2014
O698 H Taradia 2014
O699 H Taradia 2014
O700 H Taradia 2014
O701 H Taradia 2014
O702 Alban Velo 2014
O703 H Agro - Koni 2014
O704 H Agrowind 2014
O705 H Agrowind 2014
O706 H Agrowind 2014
O707 H Liri Miho 2014
O708 H Agim Kurti 2014
O709 H EKO-GREEN 2015
O710 H EKO-GREEN 2015
O711 H EKO-GREEN 2015
O712 H EKO-GREEN 2015
O713 H EKO-GREEN 2015
O714 H Agroblend 2015
O715 H Agroblend 2015
O716 H Agrowind 2015
O717 H Elan sh.p.k 2015
O718 H Yesh Albania 2018
O719 H Yesh Albania 2018

O720 H Superior/Arli 
International 2020

O721 Eco- Green 2021
O722 Eco- Green 2021
O723 Amelia 2013 2021

Doron F1(Vilmorin)
Kirton f1(Vilmorin)

Magnum F1 ( Nunhem) 

Mulacen F1(Halley)

SPECI ( PEPPER)
(Capsicum annuum L)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

Laheeb

NotosF1(GoldenWest)
Istros F1(GoldenWest)

Vertigo F1(GoldenWest)

Galileo
CED -02 F1
CEJ – 01 F1

Pruva F1
Loustic F1
Kansas F1

Kamel F1
Yasmin F1

Saffa F1( Darina)
Mulhacen F1

Volley F1
Spartak F

Presto 
Elisa F1

Epsilon (Esaseme)

Romi F1
Sorolla 

Zaneti F1
31-07 F1

3127
3140

Dugi Zeleni

Kargu F1
Tulga F1
Incas F1

Americana F1
Sila F1

Force F1
Adam F1



O631 CV IPP 1980 1994
O632 CV IPP 1970 1994
O633 CV IPP 1976 1994
O634 CV IPP 1976 1994
O635 CV IPP 1976 1994
O636 CV IPP 1976 1994
O637 CV IPP 1976 1994
O638 CV IPP 1976 1994
O639 CV IPP 1976 1994
O640 CV IPP 1976 1994
O641 CV IPP 2000
O642 H Syngente 2013
O643 H Syngente 2013
O644 H Syngente 2013
O645 H EKO- GREEN 2014
O646 H EKO-Green 2014
O647 H A.E.I 2014
O648 H Taradia 2014
O649 H Agro- Koni 2014
O650 H Agro- Koni 2014
O651 H Alban Velo 2015
O652 H Alban Velo 2015
O653 H EKO- GREEN 2015
O654 H EKO- GREEN 2015
O655 H EKO- GREEN 2015
O656 H EKO- GREEN 2015
O657 H EKO- GREEN 2015
O658 H EKO- GREEN 2015
O659 H Agroblend 2015
O660 H Agroblend 2015
O661 Eco Green 2015
O662 H Eco Green 2018

O663
Superior/Arli 
Internacional 

shpk
2020

O664
Superior/Arli 
Internacional 

shpk
2020

O665
Superior/Arli 
Internacional 

shpk
2020

O666
Superior/Arli 
Internacional 

shpk
2020

O667 Eco - Green 2021
O668 Eco - Green 2021

Laknas
Kapi
Oblik
Poche

Master F1 ( Irael)

SP 027 F1( Grida)

4006 F1( Nadya genetics)
Ringo F1( 920 F1) (Nirit 

1364 F1( Nadya genetics)

Vethke
Gjorice

Hundashka
Gogozhare
Çarleston

PCR
Albana

Tp 1 Piruete
Liubov

Campari

Evita 

Sarp F1
Atris F1

Ekstaza

Karavan F1
Selima F1
Lenka F1
Conos F1

Simeria F1
Perla F1

Slonovo Uvo

Nefer F1
Kapto f1

Odiseo F1
Dorovita F1

61-09 F1
Belorozec

Amanda

Belo Uvo



O669 Eco - Green 2021
O670 Eco - Green 2021
O671 Xhulia shpk 2022

63167 H EKO- GREEN 2014
63168 EKO- GREEN 2017

O611 CV IPP 1970 1994
O612 CV IPP 1970 1994
O613 CV IPP 1970 1994
O614 CV IPP 1970 1994
O615 H Alban Velo 2013
O616 H Alban Velo 2013
O617 H Alban Velo 2013
O618 H Agroblend 2013
O619 H Agroblend 2013
O620 H EKO- GREEN 2014
O621 H Alban Velo 2014
O622 H Alban Velo 2014
O623 H Taradia 2014
O624 H Taradia 2014
O625 H Agrowind 2014
O626 H Agro - Koni 2014
O627 H Alban Velo 2014
O628 Bruka Seedling 2015
O629 Bruka Seedling 2016
O630 Albaseed 2019

Selma

LULELAKRA ( CAULIFLOWER)

Tobia F1( Samanta)

Supreme Vantage F1

(Brassica Oleracea L. Convar. batiytis ( L ) Alef var. Batiytis L)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit

Gloria
Mishia
M-140

IPP 24-K
Green Boy F1
Red Jewel F1

Kaporal
Brigadier
Elite F1

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

SPECI  (PEPPER)( Capsicum annuum L.)
NENSHARTESE

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

Rooki F1
Fighter F1

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi

Nozoni

RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

Klabishi 

Technico F1 (Vilmorin)
Belorozek 

LAKRA KOKE ( CABBAGE)
(Brassica Oeracea L. Convar. Capitata ( L ) var. A.Alba DC)

Red Dinasty F1

Nozomi F1
Hinova F1
Sircon F1

Kodi 
ESHFF

Koperta F1
Seher F1

California Wonderful



O6O1 CV IPP 1980 1994
O6O2 CV IPP 1980 1994
O6O3 CV IPP 1980 1994
O6O4 CV IPP 1980 1994
O6O5 CV IPP 1980 1994
O6O6 H Lila 2013
O6O7 H Agroblend 2013
O6O8 H Agroblend 2013
O6O9 H Agroblend 2013

O6O10 H EKO- GREEN 2014
O6O11 H EKO- GREEN 2014
O6O12 H EKO- GREEN 2014
O6O13 H Alban Velo 2014
O6O14 H Alban Velo 2014
O6O15 H Taradia 2014
O6O16 H Alban Velo 2014
O6O17 H Alban Velo 2014
O6018 H Alban Velo 2015
O6019 Bruka Seedling 2015
O6020 Bruka Seedling 2015
O6021 Bruka Seedling 2015
O6022 Bruka Seedling 2015

O781 CV IPP 1984 1994
O782 CV IPP 1984 1994
O783 Pop. IPP 1973 1994
O784 H Spirou 1998
O785 H Agroblend 2013
O786 H EKO- GREEN 2014
O787 H EKO- GREEN 2015
O788 H Agrowind 2015

PATELLXHANI ( EGGPLANT)

Milo F1

8001 F1(Nadya genetics)

Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1

Tipi (a)

BROKOLI
( Brassica oleracea )

(Solanum Melongena L)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësiTipi (a)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi
Emri -1

Aidin Sihaj
Violet,Barbentan

Zallheri
Champion

Marfa

Brillo F1

Lawyna
Snow Ball

January
Snow March

Aprilex
Cashmere F1

Arizona F1
Cashmere F1
Koncept F1

Liberti

Seul
Liberty
Aviso

Locris F1(Vilmorin)
Hispalis F1(Vilmorin)

Italis F1 (Vilmorin)

Cantabria F1
Flamenko F1

Kastor F1
Trofeo F1

Belot F1
Daydream F1



8010 H Agroblend 2013
8011 H EKO- GREEN 2014
8012 H EKO- GREEN 2014
8013 H Alban Velo 2014
8014 H Alban Velo 2014
8015 H Alban Velo 2014
8016 H BrukaSeedling 2014
8017 BrukaSeedling 2015

Emri -1

O771 Qershiza R K IPP 1980 1994
O772 Gloriette F1 Alban Velo 2013

O581 CV IPP 1980 1994
O582 Alban Velo 2014
O583 Agim Kurti 2024

O20 Agripro 2025

O621 CV IPP 1980 1994

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

Presta F1

Ngjyra

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi

RILKA  ( RADISH)
(Raphsanus sativus L)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit

RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

PANXHARI I SALLATES - I KUQ ( RED BEET)
( Beta vulgaris L. var. conditiva Alef.)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

RREPA  ( RADISH )
(Brassica rapa  L.var. rapa)

Egjyptian
Kestrel F1

Tipi (a)

Maraton F1
Ironman F1

Konike

Spiridon F1
Naxos F1( Sakata)

Altar F1
Fidel F1(Golden West)

Kapten F1 (Golden West

PANXHAR FORAGJER (FODDER BEET)
(Beta vulgaris subsp. Vulgaris)

Detroit Dark Red

White Giant

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)



O521 Drishti CV K DPF 1994
O522 Mirasi CV K DPF 1940 1994
O523 Permeti CV K DPF 1940 1994
O524 Rehova Eko K DPF 1940 1994
O525 Dibra CV K DPF 1940 1994
O526 Dukati CV K DPF 1940 1994
O527 Tushemishti CV K DPF 1940 1994
O528 Bianca di Maggio CV B DPF 1980 1994
O529 D'orato di Parma CV B DPF 1950
O530 Doria CV K ICI 2000
O531 Pandero F1 H B Alban Velo 2014
O532 Countach F1 H B Alban Velo 2014
O533 ISI 30970F1 H K Agrimatko 2014
O534 Cometa H Alban Velo 2015
O535 Legend F1 Bruka Seedling 2015
O536 Daytona F1 Bruka Seedling 2016
O537 Rumba H Loren Sh.p.k 2017
O538 Helenas H Loren Sh.p.k 2017

O539 Morada de 
Amposta Agromens 2019

O540 Valenciana Grano Agromens 2019

O541 Berekef Agrohelp S.A 2019
O542 MT-102 Agrohelp S.A 2019

O543 Everest Eco-Green 2021

O544 Yalova Selim Istrefi 2022
O545 Macroi CR AgroWind 2024
O546 Delfos Anastas Qorri 2024

O547 Cebolla Morala 
De Amposta Anastas Qorri 2024

O541 CV DPF 1960 1994
O542 CV DPF 1970 1994

Regjistrimi RiregjistrimiNgjyra

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

Korça
Miloti

QEPA   ( ONION)
(Allium cepa L.)

HUDHRA   ( GARLIC)
(Allium SATIVUM L.)

Emri -1
Kodi 

ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësiTipi (a)



O543 CV DPF 1960 1994
O544 Orgagro 2017
O545 Orgagro 2017
O546 Orgagro 2017
O547 Dupi Frut 2020
O548 Dupi Frut 2020
O549 Dupi Frut 2020

O701 CV IPP 1980 1994
O702 CV IPP 1980 1994
O703 H Alba Seed 2013
O704 H Alban Velo 2013
O705 H Alban Velo 2013
O706 H Agroblend 2013
O707 H Agro - Koni 2014
O708 H Agroblend 2015
O709 H Alban Velo 2015
O710 EkoGreen 2015
O711 Bruka Seedling 2015
O712 Bruka Seedling 2015

O671 CV IPP 1970 1994
O672 H Spirou 1997
O673 H Koni 2013
O674 H Syngenta 2013
O675 H Alban Velo 2013
O676 H ECO GREEN 2013

O677 H Agroblend 2013

O678 H Agroblend 2013

O679 H Taradia 2013
O680 H Alban Velo 2014
O681 H EKO- GREEN 2014
O682 H EKO- GREEN 2014

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi

KARROTA  ( CARROT)
( Daucus Carota L)

RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

KUNGULLI I GJELLES  ( PUMPKIN)
(Cucurbita pepo L)

Tamahata
Nantes

Dordogna
Korrigan F1
Samanta F1

Altar F1
Cherifa F1
Phoenix F1
Laguna F1
Maestro F1
Natuna F1
Newhall F1

Puka
Pyong Vang
Russian Red

Russian Red Solo
Turban Garlic with PS
Turban Garlic WPSS
Rocambole Pure WG

Armada
Alexandria F1

Arlika
Suha F1

Nevira F1

Mayan

Opal

Eskenderany F1
Suha F1

Eoliani  F1(Golden West)
Carolita F1(Vilmorin)

I bardhi I gjelles



O683 H EKO- GREEN 2014
O684 H BrukaSeedling 2014
O685 H Agrimatko 2014
O686 H EKO- GREEN 2015
O687 H EKO- GREEN 2015
O688 EKO- GREEN 2021
O689 EKO- GREEN 2021

O673 CV IPP 1970 1994

6710 H BrukaSeed 2013
6771 H Syngeta 2013
6772 H Lila 2013
6773 H ALBASEED 2013
6774 H Alban Velo 2013
6775 H Syngeta 2013
6776 H Syngeta 2013
6777 H Alban Velo 2013
6778 H Agroblend 2013
6779 H Agroblend 2013
6780 H EKO- GREEN 2014
6781 H EKO- GREEN 2014
6782 H EKO- GREEN 2015
6783 H EKO- GREEN 2015

O641 CV IPP 1974 1994

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

KUNGULLI DIMERAK ( WINERLY PUMPKIN)
(Cucurbita maxima Duchesne)

NËNSHARTESËKUNGULLI

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

Kublai
Emphasis
Polifemo

Benhur F1
Marco F1

Argjentario F1
Strongtoza F1

Macis F1
Nimbus F1
TI-191 F1

Allstar F1 (Golden West)
Forca F1(Vilmorin)

WM- 2 F1
WM - 3 F1

I bardhi I gjelles

SHALQINI ( WATERMELON)
(Citrillus lanatus (Thumb) Matsum. Et Nakai)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

KS- 74

Inci F1

Alexandria F1

Sintoza F1
Eskenderany F1

Armonia F1
Medusa F1
Seyden F1



O642 CV IPP 1954 1994
O643 CV Spirou 2000
O644 H ICC 2000
O645 H Albaseed 2013
O646 H Koni 2013
O647 H Koni 2013
O648 H Syngenta 2013
O649 H Syngenta 2013
O650 H Syngenta 2013
O651 H Alban Velo 2013
O652 H Alban Velo 2013
O653 H Alban Velo 2013
O654 H Agroblend 2013
O655 H Agroblend 2013
O656 H Agroblend 2013
O657 H ECO- GREEN 2014
O658 H ECO- GREEN 2014
O659 H BrukaSeedling 2014
O660 H BrukaSeedling 2014
O661 H Agrimotco 2014
O662 H Agrimotco 2014
O663 H Agro-Koni 2014
O664 H Alban Velo 2014
O665 H ECO- GREEN 2015
O666 H ECO- GREEN 2015
O667 H ECO- GREEN 2015
O668 H Alban Velo 2015
O669 H Agrowind 2015
O670 ECO- GREEN 2017
O671 2017
O672 ECO- GREEN 2017
O673 ECO- GREEN 2021
O674 ECO- GREEN 2021

O651 CV IPP 1940 1994
O652 CV IPP 1970 1994
O653 CV IPP 1970 1994
O654 CV IPP 1978 1994

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi

Prosfera
Farao

Crispeed F1
Crisby F1

RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)

PJEPRI (MELON)
(Cucumismelo L.)

Qarres 78
Honey

Honey Dew
Sharante

Suarbaby
Galaxi

Merinda
Bostana

Obla
Triumph F1

Top-Gun

Dumara F1
Varda
Vasko
Pauline

Pegasos F1( Golden West)
Cleopatra F1( Golden West)

Galery F1
Eletta F1

Denver F1
Triumph F1

Crimstar F1 ( Sakata)
Crimson Rubi F1 

Zuccero F1
Biblos F1

Filiada
Talisman 
Seker F1

Crimson Sweet 
Celine

Au Producer
Atakan F1
Orka F1



O655 CV IPP 1970 1994
O656 H Spirou 1997
O657 H AlbaSeed 2013
O658 H Agroblend 2013
O659 H Agroblend 2013
O660 H Agroblend 2013
O661 H Agroblend 2013
O662 H Agroblend 2013
O663 H Agroblend 2013
O664 H Agroblend 2013
O665 H Agroblend 2013
O666 H Agroblend 2013
O667 H Alban Velo 2013
O668 H Alban Velo 2013
O669 H ECO-GREEN 2014
O670 H Agrimatico 2014
O671 H Agrimatico 2014
O672 H ECO-GREEN 2014
O673 H Alban Velo 2014
O674 H BrukaSeedling 2014
O675 H BrukaSeedling 2014
O676 H BrukaSeedling 2014
O677 H BrukaSeedling 2014
O678 H BrukaSeedling 2014
O679 H Taradia 2014
O680 H Taradia 2014
O681 H Agro - Koni 2014
O682 H Agrowind 2014
O683 H ECO-GREEN 2015
O684 H ECO-GREEN 2015
O685 H Agrowind 2015
O686 H Agroblend 2015
O687 H Taradia 2015
O688 H Elan Sh.p.k 2015
O689 H Agroblend 2015
O690 H Yesh Albania 2017
O691 H Yesh Albania 2017
O692 ECO-GREEN 2021

O731 IPP 1978 1994
O732 IPP 1978 1994
O733 Taradia 2014

Libra F1( Golden West)

Gallardo F1(Elisa)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

Derby F1
Lavigal

SALLATA(LETTUCE)
(Lectuca sativa L)

Emri -1

Allias 

Salakis F1

Christel
Derby

Vitorio
Citirex

Danovita
Comus
Odiseo
Madona
Ringo
Galia

Rina F1
Melodi F1
Derbi F1

Robuster F1
Visa F1

Darvina F1
Yelloy Fun F1

Agos F1
Polinika F1
Velos F1
Supra F1
Doral F1

Jannet 
Dihti F1
Dante F1
Traget F1
Dikti F1

Portogalia F1
Starplus F1

12.05 F1
Rina F1

Linja Nene 2002
Linja Babe 2003 

Serin F1

Great Lakes



O734 ECO-GREEN 2017
O735 ECO-GREEN 2017
O736 ECO-GREEN 2017
O736 AGROHELP 2017
O737 Agrotechnica” 2024
O738 Lisar Seedling 2024
O739 Lisar Seedling 2024
O740 ECO-GREEN 2024
O741 ECO-GREEN 2024
O742 ECO-GREEN 2024
O743 ECO-GREEN 2024
O744 Agropharm AL 2024
O745 Agropharm AL 2024

O761 Protor Lem. Gjel. IPP 1984 1994
O762 8 Pop Lem. Gjel. IPP 1984 1994
O763 Progres Lem. Gjel. IPP 1984 1994
O764 Kokemadhja Lem. Gjel. IPP 1984 1994
O765 Avolo Ecogreen 2017
O766 Alica Agripro 2021
O767 Utrillo Agim Kurti 2022

O631 Virofly IPP 1968 1994
O632 Matador IPP 1978 1994
O633 Pazia
O634 Spika Syngenta 2013
O635 San Moreno Syngenta 2013
O636 Mariska F1 BrukaSeedling 2014
O637 Boeing F1 Taradia 2014
O638 Oriental Pride F1 Agim Kurti 2015
O639 Geant G'Hiver ECO-GREEN 2017

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiTipi (a)Emri -1

H
H
H
H

BIZELJA(GARDEN PEA)
(Pisum sativum L)

Emri -1

H
H

H

ECQUISE
CALORICE

Flambine
KORAL
Bataille

SPINAQI (SPINACH)
(Spinacia oleracea L.)

Model
Aquarel
Canada

Molveno
Quione

Eglantine
Danstar

Vanguarda

H



O640 Pazi Swiss Chard 
Fordhook Giant Loren shok 2025

O721 Pop. IPP 1984 1994
O722 Pop. IPP 1984 1994
O723 Agripro 2022

O531 IPP 1970 1994
O532 IPP 1970 1994
O533 IPP 1970 1994
O534 IPP 1970 1994

O801 IPP 1970 1994

O55 1995
O56 1995
O69 1995
O71 1995
O75 1995
O76 1995
O77 1995

H

RiregjistrimiEmri -1 Tipi (a)
Kodi 

ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi

Clemson Spineles

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1

Kopra

BAMJA (GUMBO)
(Hibiscus esculentus)

Libohova
Oblika

Emri -1

Kashari
Berlota
Berdica
Elefanti

PRESHI (LEEK)
(Allium PorrumL.)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Riregjistrimi

BATHA (FIELD BEAN)
(Vicia faba L. var. major)

PERIME TE TJERA

Emri -1

Kokemadhe

Selinoja
Angjinari

Finoku
Majdanozi

Çikorja

FASULJA   (FRENCH  BEAN)

Endivia



O491 K IKB 1966 1994
O492 K IKB 1966 1994
O493 K IKB 1968
O494 K IKB 1970
O495 K IKB 1978
O496 K IKB 1978
O497 K IKB 1994
O498 Bisht IPP 1978 1994
O499 K IKB
O500 Bisht IPP 1978 1994
O501 Bisht IPP 1980 1994
O502 Bisht IPP 1980 1994
O503 IKBA F-Kruje 2006
O504 Agrowind 2016
O505 Koja shpk 2017
O506 Agrohelp 2017
O507 QTTB Lushnje 2017
O508 Agripro 2024
O509 Agripro 2024

O501 Hoçishti ngj bardh DPF 1960 1994

O51 Qiqra
O52 Thjerza
O53 Fasule qorre
O54 Kikiriku
O55 Aida Gold ECO-GREEN 2017
O56 Tuba ECO-GREEN 2017

PERIME BISHTAJORE

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi I varietetit

Emri Tipi rritjes Kokrra

Meraviglia e verdhe

Kodi 
ESHFF

    Identifikimi I varietetit

Meraviglia e gjelber

(Phaseolus coccineus L.)

RiregjistrimiEmri -1 Tipi 

FASULJA PLLAQI ( BEAN)

Kodi 
ESHFF

 Identifikimi i varietetit
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi

L 11 - 23

Plloçak e verdhe

Fortal

(Phaseolus vulgaris L.)

Kallmet

Linja 2116
Linja 52

Linja 1815

Mantraz RZ

Shijak

Çaush

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

Emri Tipi I rritjesKokrra
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

Goldoral

Tuba
Korona

L 13

Limonka
M 4403

Biser



OO11 Berggold Koja Sh.p.k 2021
OO12 Fiji Koja Sh.p.k 2021
OO13 Helda Anastas Qorri 2025

OOO1 Antropodia 
Cinnamomea Health TL shpk 2019

Riregjistrimi

Kërpurdha( Mushrooms)
Agaricus Arvensis

Kodi 
ESHFF

Identifikimi I varietetit

Emri Tipi rritjes Kokrra
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi

Barbunja

Kodi  
ESHFF Emri Tipi 

rritjes Kokrra Seleksioneri dhe 
përgjegjesi Regjistrimi Riregjistrimi



O511 Adreata Kons. IPP 1978 1994
O512 Mariela Kons. IPP 1975 1994
O513 Jaerla Kons. IPP 1980 1994
O514 Liseta Kons. IPP 1980 1994
O515 Bintie Kons. IPP 1990 1994
O516 Adora Kons. Hett.NI 1997
O517 Draga Kons. Hett.NI 1997
O518 Vital Kons. Hett.NI 1997
O519 Velox Kons. Sol.Agr,Gj 1997
O520 Satina Kons. Sol.Agr,Gj 1997
O521 Arinda Kons. Agrico, NI 1996
O522 Escort Kons. Agrico, NI 1996
O523 Sante Kons. Agrico, NI 1996
O524 Armada Kons. Agrico, NI 1998
O525 Kondor Kons. Agrico, NI 1998
O526 Maranca Kons. Agrico, NI 1998
O527 Dushesse Kons. Grocep,FR 1999
O528 Noissete Kons. Grocep,FR 1999
O529 Latona Kons. HZPC,NI 2000
O530 Vivaldi Kons. HZPC,NI 2000
O531 Penelopa Kons. Germicopa,FR 2003
O532 Aida Kons. Germicopa,FR 2003
O533 Marine Kons. Germicopa,FR 2003
O534 Marabel Kons. Europlant, GJ 2004
O535 Carlita Kons. HZPC,NI 2004
O536 Carera Kons. HZPC,NI 2004
O537 Fabula Kons. HZPC,NI 2004
O538 Alowa Kons. Germicopa,NI 2004
O539 Pamela Kons. Germicopa,NI 2004
O540 Spunta Kons. J.oldenburg,NI 2004
O541 Matador Agrico, Ho 2004
O542 Cupida Meijer, Ho, 2004
O543 Tera Gold Meijer, Ho 2006
O544 Soprano Meijer, Ho 2006
O545 Fambo Mej.Ho, Divjake 2008
O546 Lady,Rosse Mej.Ho, Divjake 2008
O547 Lady,Christ Mej.Hi,Divjake 2008
O548 Lady Florina Mej.Ho, Divjake 2008
O549 Melody Mej.Ho, Divjake 2008
O550 Arnova Mej.Hi,Divjake 2008
O551 Riviera Mej.Hi,Divjake 2008
O552 Artemis Agrico,Ho, Br.Lu 2008

PATATJA ( POTATO)
( Solanum tuberosum L.)

Kodi 
ESHFF         

Identifikimi I varietetit

Emri -1 Tipi
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi



O553 Konsull Agrico,Ho, Br.Lu 2008
O554 Madaleine Agrico,Ho, Br.Lu 2008
O555 Minerva DHB,Ho, Br.Lu 2008
O556 Ultra DHB,Ho, Br.Lu 2008
O557 Vitesse DHB,Ho, Br.Lu 2008
O558 Jelly Eur, Gj, AgrH.Dr 2008
O559 Apolline Germicopa Fr 2008
O560 Ilona Solana Ha, Lu 2009
O561 Ar.97.576 (Faluka) Agrico, Ho, Lu 2009
O562 Ambition Agrico, Ho, Lu 2009
O563 Spirit V.R.Ho, Lu 2009
O564 Lapadia V.R.HO, Lu 2009
O565 Sifra HZPC.Ho, Lu 2009
O566 Espirit Euro.pl.Gj, Dr 2009
O567 Finka Euro.pl.Gj, Dr 2009
O568 Roxana Euro.pl.Gj, Dr 2009

O569 Oceania Coop Agri .Ag, Fr 2009

O570 Debora Coop Agri .Ag, Fr 2009

O571 Antea TPC Ho, Tr 2009
O572 Marietien Hollande, Shk 2009
O573 Arcade Hollande, Sh 2009
O574 Agada Agrico, Ho, Lu 2009
O575 Arizona Bruka. Lu 2009
O576 Saviola Bruka.Lu 2010
O577 Silvana HZPC. Ho 2010
O578 Volume HZPC. Ho 2010  
O579 Laperla DH BV. Ho 2010
O580 Monaliza Bruniko . IT 2010
O581 Anabele Bruniko . IT 2010

O582 Europa
Coop Agri, 

FR/Arli 
Internacional shpk

2010

O583 BAMBA LIÇO SHPK 2010
O584 EMMA LIÇO SHPK 2010
O585 ORLA LIÇO SHPK 2010
O586 Spirit DH BV. Ho 2010
O587 Barcelona TPC, Ho 2010
O588 BH-97-11 TPC, Ho 2010
O589 Hermes HZPC. Ho, Lu 2011
O590 Orkestra Mejer.Ho, El 2011
O591 Louisana Agro.Gjer, F-K 2011
O592 Ac Trice Mejer.Ho, El 2011



O593 Delice Triscalia.Fr/Arli 
Internacional shpk 2011

O594 Musica Mejer.Ho, El 2011
O595 Dido Agro.Gjer, F-K 2011

O596 Fridor Triscalia.Fr/Arli 
Internacional shpk 2011

O597 Daifla Germico.Fr, PG 2011
O598 Agria Europl.Gjer, Dr 2011
O599 Kronos Bruniko.IT, Dr 2011
O600 Riviera Agrico, Ho 2011
O601 Triplo Agroblend 2013
O602 Safari Agroblend 2013
O603 Royal Agroblend 2013
O604 Lucinda HZPC 2013
O605 Evora HZPC 2013
O606 Colomba HZPC 2013
O607 Riviera Bruka Seed, Lu 2013
O608 Argos 2014
O609 Bellini Agroblend 2014
O610 Lapadia Nikolas-Thimi 2014
O611 El Mundo Nikolas-Thimi 2014
O612 Everest Nikolas-Thimi 2014
O613 Servane Loren Sh.p.k 2014
O614 Mis Bjanka Agroblend 2014
O615 Mis Molina Agroblend 2014
O616 Sinora Bruka Seedling 2014
O617 Cimega Agroblend 2014

O618 Mandola Triscalia.Fr/Arli 
Internacional shpk 2014

O619 BURREN LIÇO SHPK 2014
O620 Agila( Binst) Belgjike Ardian Rama 2014
O621 Nicola Agripro 2015
O622 Donata Agrowind 2015
O623 Elfe Agrowind 2015
O624 Bernina Agrowind 2015
O625 Loane Loren Sh.p.k 2015
O626 Giocondo Qemal Petriti 2016
O627 Kapiten Gezim Pllaha 2016
O628 Gitano Gezim Pllaha 2016
O629 Ranomi Josif Gorea 2016
O630 SA-020 Jpsif Gorea 2016
O631 Almondo R.Shega 2016
O632 Queen Anne R. Shega 2016



O633 Sunshine Solana Gmbh 2016
O634 Poccobelo A.Kurti 2016
O635 Levantina Agrowind 2017
O636 Belmonda Agroblend 2017
O637 ELEKTRA LIÇO SHPK 2017
O638 Toronto Loren Sh.p.k 2017
O639 Wega Agim Kurti 2017
O640 BUFFALO LIÇO SHPK 2017
O641 Melanto Agroblend 2017
O642 Nozca Agim Kurti 2017
O643 Malice Agim Kurti 2017
O644 Malou Agim Kurti 2017
O645 Anais Agim Kurti 2017
O646 Soraya Agim Kurti 2018
O647 Karelia Europlant, GJ 2018
O648 Bellarosa Europlant, GJ 2018

O649 Universa Triscalia.Fr/Arli 
Internacional shpk 2020

O650 Blondine Triscalia.Fr/Arli 
Internacional shpk 2020

O651 Avanti Agroblend 2020
O652 Corsica Lisar Seedlings 2020
O653 Ranomi Lisar Seedlings 2020
O654 Vogue Lisar Seedlings 2020
O655 Allora Agim Kurti 2020
O656 Rasheida( vdw 09-319) Aglet Petriti 2022
O657 Camelia( HZD 08-1059) Aglet Petriti 2022
O658 Armin Loren shpk 2022
O659 Lisana Loren shpk 2022
O660 Paroli Agim Kurti P.F 2022
O661 Alexia Koja shpk 2022
O662 Amora Koja shpk 2022
O663 Surya Agim Kurti 2022
O664 Chiara Gëzim Pllaha 2022
O665 Evita Gëzim Pllaha 2022
O666 Tosca Gëzim Pllaha 2022
O667 Alonso Gëzim Pllaha 2022
O668 Laudine Koja shpk 2022
O669 Emanuelle Koja shpk 2022
O670 Surya Agim Kurti 2022
O671 Gala Agim Kurti 2023
O672 Larissa Agrowind 2023
O673 Floridane Agrowind 2023
O674 Virginia Agrowind 2023
O675 Captiva Agrowind 2024



O676 Columbia Agrowind 2024
O677 Favola Agrowind 2024
O678 Florentina Agrowind 2024
O679 Islara Agrowind 2024
O680 Julinka Agrowind 2024
O681 Marilie Agrowind 2024
O682 Otolia Agrowind 2024
O683 Varuna Agrowind 2024
O684 Mia Agim Kurti 2024
O685 Saint Calais Agroblend 2024
O686 Iodea Agroblend 2024
O687 Pomi Agroblend 2024
O688 Audace Agroblend 2024
O689 Bingo Agroblend 2024
O690 Harry Agroblend 2024
O691 Liberta Agroblend 2024
O692 Sun red Petriti shpk 2024
O693 Erika Loren Shpk 2024
O694 Prada AgroBlend 2024
O695 Gaya AgroBlend 2024
O696 Liora Agim kurti 2024
O697 BELAMI LIÇO SHPK 2024
O698 SUPERNOVA LIÇO SHPK 2024
O699 Hermosa Petriti shpk 2024
O700 La Strada Loren shpk 2024
O701 Sevim Loren Shpk 2024
O702 Juwel Loren Shpk 2024
O703 Solo Loren Shpk 2024
O704 Sissi Loren Shpk 2024
O705 Hind Loren Shpk 2024
O706 Atoll Agro Koni 2024
O707 Lady Jones Sheshori 2024
O708 Sound Sheshori 2024
O709 Lady Alicia Sheshori 2024
O710 Aisha AgroBlend 2025
O711 Brianna AgroBlend 2025
O712 Marizza Loren Sh.p.k 2025
O713 Actrice LIÇO SHPK 2025
O714 Corinna Agrowind 2025
O715 Libra Petriti Shpk 2025
O716 Invictus Petriti Shpk 2025
O717 Memphis Petriti Shpk 2025
O718 Valencia Koja Shpk 2026
O719 Galina Loren Shpk 2026



O10 Beniazuma Albalkan / Next 
Seed Co. Ltd 2025

PATATE E ËMBËL (SWEET  POTATO) 
 (Ipomoea batatas)

Kodi 
ESHFF         

Identifikimi i varietetit Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 Tipi



O481 Arberia H orient IDC 1971 1994
O482 Argjiro H orient IDC 1973 1994
O483 CB 1 CV orient IDC 1990 1994
O484 T- 4 CV orient IDC 1984 1994
O485 H - 148 H orient IDC 1988 1994
O486 Nr - 9 H orient IDC 1989 1994
O487 Roskovec 2 CV orient/sam IDC 1983 1994
O489 C-75v H gjethe m IDC 1982 1994

O4810 Virxhinia 12 CV gjethe m IDC 1990 1994
O4811 C 32/B CV gjethe m IDC 1985 1994
O4812 C 33/B CV gjethe m IDC 1990 1994
O4812 Basma 114 CV orient SEC 2003
O4813 Roskat 2 CV sam SEC 2003
O4814 Katerini IDD 2010
O4815 Tsanik CV sam IDD.Gr,KO 2013
O4816 JAKA Mika Korça sh.a 2015
O4817 BAFRA Mika Korça sh.a 2015
O4818 Izmir 1 ADC 2017
O4819 Izmir 2 ADC 2017
O4820 Izmir 3 ADC 2017
O4821 Izmir 4 ADC 2017
O4822 Prileb 1237 IGLA shpk 2018
O4823 Prileb 669 IGLA shpk 2018
O4824 Prileb IGLA shpk 2020
O4825 ITB 678 IGLA shpk 2020
O4826 ITB 6118 IGLA shpk 2020
O4827 ITB 593 IGLA shpk 2020
O4828 ITB 1000 IGLA shpk 2020
O4829 ITB 160 IGLA shpk 2020
O4830 Samsun-Katerini IGLA shpk 2020
O4831 Badisher IGLA shpk 2020
O4832 Latakie IGLA shpk 2020
O4833 Perushtica IGLA shpk 2020

Riregjistrimi

PANXHAR SHEQERI ( SUGAR - BEET)

BIMET INDUSTRIALE
INDUSTRIAL PLANTS

DUHANI ( TOBACCO)

Kodi 
ESHFF

               Identifikimi I varietetit

Emri -1 Cv ose H Tipi (a)
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi



O401 Julia Triplo nj. Far KëS 1990 1994
O402 Eva Triplo nj. far KëS 1990 1994
O403 Maribo Poly Poli sh. Far M.D 1981 1994
O404 Maribo extrapoly Poli sh. Far M.D 1985 1994
O405 Korça 2 Poli sh. Far SEKo 1988 1994
O406 H 137 Poli sh. Far SEKo 1986 1994
O407 Korç Mono 1 Poli sh. Far SEKo 1990 1994
O408 Desprez mono N Triplo sh. Far F. Desp 1978 1994
O409 Desprez Poly 2E Poli sh. Far F. Desp 1973 1994

O4010 Tribel Poli sh. Far SES 1981
O4011 Cleo Triplo nj. Far F. Desp 1998
O4012 Flora Triplo nj. Far F. Desp 1998

O441  3  -   20   IKB 1984 1994
O442 Belizvor 432 IKB 1985 1994
O443 Linja 23 IKB 1994

O451 Vniimk IKF 1980 1994
O452 Weber IKF 1982 1994
O453 Violet IKF 1981
O454 Çipeva IKBA F-K 2006
O455 Vnimk 2 IKBA F-K 2006
O456 Shama Agromens 2014
O457 Protex Agromens 2014
O458 LUCIJA RE. FERKO 2016

III
I
II

SOJA ( SOYBEAN)
(Glycin Max.L .Merrill)

               Identifikimi I varietetit
Kodi 

ESHFF Emri Hershmëria (a)
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

1 / 2H
H

1/2H

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

Riregjistrimi

PAMBUKU ( COTTON)
( Gossypium hirsutum)

               Identifikimi i varietetit
Kodi 

ESHFF Emri Hershmëria (a)

( Beta vulgaris L.)
               Identifikimi I varietetit

Kodi  
ESHFF Emri Ploidia Germiteti

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi



O461 Smena CV M IKB 1970 1994
O462 Predovik CV M IKB 1970 1994
O463 NS- H - 45 Novi Sad Ser 2006
O464 Zoltan Novi Sad Ser 2006
O465 NS-H-11 Novi Sad Ser 2006
O466 NS-H-107 Novi Sad Ser 2006
O467 Olivko-Hig Novi Sad Ser 2006
O468 Alison RM Euralis FR 2006
O469 Alvaro RM Euralis FR 2006

O42 IKF 1994
O43 IKB 1994
O44 IKB 1994
O45 American -Alb 2018
O46 Hemp company 2018

Kerpi
Lini

Kerp Industrial  Santhika 27
Kerp industrial Futura 75

Emri -1
Seleksioneri dhe 

përgjegjësi

Regjistrimi Riregjistrimi

BIMET VAJORE

Identifikimi I varietetit

Kodi 

Kolza vajore

Regjistrimi Riregjistrimi

LULEDIELLI ( SUN FLOWERS)
(Helianthus annuus L.)

               Identifikimi I varietetit
Kodi 

ESHFF Emri CV (a) Hershmeri
a (a)

Seleksioneri dhe 
përgjegjësi



O1041 Abbontanza CV Kons. Italy IKPV 1974 1995
O1042 Parmene e arte CV Kons. IKPV 1933 1995
O1043 Starking CV Kons. IKPV 1933 1995
O1044 Delicious CV Kons. SHBA, IKPV 1933 1995
O1045 Starkrimson CV Kons. SHBA, IKPV 1970 1995
O1046 Astrahan I kuq CV Kons. Rusi IKPV 1928 1995
O1047 Goldan spur CV Kons. SHBA, IKPV 1970 1995
O1048 Goldan delicious CV Kons. SHBA, IKPV 1933 1995
O1049 Mollagjeçe CV Kons. Poo 1995 1995
O1050 Verige CV Kons. Poo 1955 1995
O1051 Staimen CV Kons. SHBA, IKPV 1933 1995
O1052 Renet kanadeze CV Kons. France, IKPV 1929 1995
O1053 Renata Bauman CV Kons. Belgj. IKPV 1935 1995
O1054 Berlfior I verdhe CV Kons. SHBA, IKPV 1935 1995
O1055 Granny smith CV Kons. Australia, IKPV 1970 1995
O1056 Jonothan CV Kons. SHBA, IKPV 1928 1995
O1057 Karapash CV Kons. Poo
O1058 FUJI Shkelqim Mullalli 2016
O1059 Mondial Gala Shkelqim Mullalli 2017
O1061 Anabp 01 UAA Authority 2019

O10418 Mutsu CV Kons. Japoni IKPV 1970
O10419 Molla e egër Nensh Pop IKPV Pop.
O10420 EM 9 Nensh.vegj E.M.Angli IKPV 1970
O10421 EM 26 Nensh.vegj E.M IKPV 1970
O10422 MM 106 H Nensh.vegj M.M.Angli IKPV 1970
O10423 MM 104 H Nensh.vegj M.M. IKPV 1970
O10424 M 9 Agroimpu Jazxhi 2016
O10425 M 26 Agroimpu Jazxhi 2016

RiregjistrimiEmri -1 CV/h

NËNSHARTESAT

Identifikimi I varietetit

Kodi  
ESHFF

Identifikimi I varietetit

Perdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi

PEMET FRUTORE (FRUIT TREE)
MOLLA ( APPLE)

( malus domestica borkh)

Kodi  
ESHFF Emri -1 CV/h Perdorimi Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi



O1071 Ftoi i Elbasanit Kons.ind Pop.IKPV Pop 1995

O1072 I madhi I 
Nepravishtes Kons.ind Pop.IKPV Pop 1995

O1073 Gjigandi i Vranjes Kons.ind IKPV 1964 1995
O1074 Portugal Kons.ind IKPV 1933 1995
O1075 Angel Nensh France IKPV 1933 1995

O1051 Elberore Kons Pop.IKPV 1995 1995
O1052 Xhenti Bianca Kons Italy IKPV 1933 1995
O1053 Butira Giffard Kons France, IKPV 1933 1995

O1054 Butita e hershme 
e Moretinit H Kons Italy IKPV 1970 1995

O1055 Favorita di Kllap Kons Belgj. IKPV 1934 1995
O1056 William CV Kons.ind ANGLII IKPV 1934 1995
O1057 Abate fetel Kons France, IKPV 1933 1995
O1058 Butira Hardy Kons.ind W.Bornet ikpv 1934 1995
O1059 Kurato CV Kons.ind France, IKPV 1933 1995

O10510 Dekanka dimer CV Kons Belgj. IKPV 1933 1995
O10511 Passa krassana CV Kons France, IKPV 1933 1995
O10512 S. Maria Morettini H Kons Italy IKPV 1970 1995
O10513 Buana Luisa Kons France, IKPV 1970 1995
O10514 Kaiser Kons IKPV 1970 1995
O10515 Dr. J.Guiote Kons France, IKPV 1970 1995
O10516 Bela di Guigno CV Kons Italy IKPV 1970 1995
O10517 Kifer CV Kons SHBA, IKPV 1965 1995
O10518 CH-201 Agroscope CH-W 2020

O106 Dardha e eger Nensh Pop.IKPV Pop 1995

O1O61
Gorica ( Pyrysa 
mygdaliformis 

villars)
O1O62 Gorica Nensh Pop. Ikpv Pop 1995
O1O63 Cepuna Ardit Lapçi Fr 2017

Emri -1 CV/h

Nënshartesat

Emri -1 CV/h

DARDHA ( PEAR)
(pyrus communis L.))

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

FTOI( QUINCE)
(Cydonia ablonda Mill)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi



O1081 Prugna d'Italia Kons.th Italy IKPV 1932 1995
O1082 Agen Tharje, ind France, IKPV 1932 1995
O1083 Sugar CV Tharje, ind SHBA, IKPV 1970 1995
O1084 Anna Spath CV Kons.ind Gjerm.IKPV 1970 1995
O1085 Tropojane Tharje Pop.IKPV pop 1995
O1086 Stanley H Kons SHBA, IKPV 1970 1995
O1087 D'ente 707 CV Tharje.ind France, IKPV 1970 1995
O1088 Regina Vittoria Kons.th Angli IKPV 1932 1995
O1089 Klaudia Nensh. France, IKPV 1932 1995
O109 Kumbulla
O1091 Shiro H Kons Burbank IKPV 1932 1995
O1092 Santa Rosa H Kons Burbank IKPV 1932 1995
O1093 Burbank H Kons Burbank IKPV 1929 1995
O1094 Formosa H Kons Italy IKPV 1929 1995
O1095 Allo H Kons 1980 1995
O110 Kumbulla
O1101 Shengjin Kons. Pop.IKPV pop 1995
O1102 Çifte elbasanit Kons. Pop.IKPV pop 1995
O1103 Mirabolana Nensh. Pop.IKPV pop 1995

O1104
GF 677 ( Prunus 
persica- Prunus 

amygdalus)
2015

O111 Belica e kuqe Kons.ind Pop.IKPV Pop 1995
O112 belica e zeze Kons.ind Pop.IKPV Pop 1995
O113 Xhakrosa Kons. Pop.IKPV Pop 1995
O114 Krisie Kons.ind Pop.IKPV Pop 1995
O115 Dollmasi Kons.ind Pop.IKPV 1995
O116 E hershme e tregut Kons France, IKPV 1970 1995
O117 E hershme e majit Kons France, IKPV 1970 1995
O118 Bigareu Moreau Kons France, IKPV 1970 1995
O119 B. napoleon kons.ind Gjermani,IKPV 1933 1995

O11110 B. Hatif Burlat Kons France, IKPV 1970 1995
O11111 Hedelfingen Kons Gjermani,IKPV 1970 1995
O11112 Bulje Kons.ind Pop.IKPV Pop 1995

RiregjistrimiEmri -1

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

KUMBULLA (PLUM)
(Prunus domestika L.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi RegjistrimiCV/h

QERSHIA  ( CHERRY TREE) ( Cerasusu avium L.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit



O11113 Bigarro van
O112 MEZHDRAVA Nensh Pop.IKPV Pop 1995
O113 Qershia e eger Pop.IKPV Pop 1995
O114 Vishnja

O1141 Hortensia H Kons.ind France, IKPV 1933 1995
O1142 Montmorency Kons.ind France, IKPV 1970 1995
O1143 Amarena di Pesaro Ind. Italy,IKPV 1970 1995
O1144 Amarena di Xara Ind. Italy,IKPV 1970 1995
O1145 CAB 6 P Mimoza Muka 2019
O1146 Frisko Luna shpk 2020
O1147 Pacific Red Luna shpk 2020
O1148 Skeena Luna shpk 2020
O1149 Santina Luna shpk 2020
O1150 Celeste Luna shpk 2020
O1151 Prime giant Luna shpk 2020
O1152 Sonata Luna shpk 2020

O1151 Springtime H Kons. Armstrong.IKPV 1964 1995
O1152 May krest H Kons. IKPV 1980 1995
O1153 Amsden CV/H Kons. SHBA.IKPV 1927 1995
O1154 Kardinal Kons. SHBA.IKPV 1963 1995
O1155 Admiral Devi Kons. SHBA.IKPV 1933 1995
O1156 Dixirel Kons. IKPV 1963 1995
O1157 Red Haven H Kons. SHBA.IKPV 1964 1995
O1158 Elberta e hershme CV Kons. SHBA.IKPV 1927 1995
O1159 Hale CV Kons. Italy,IKPV 1927 1995
O11510 South land Kons. IKPV 1964 1995
O11511 Elberta e vone Kons. SHBA.IKPV 1933 1995
O11512 Shlkesa ( shefteli) Kons. IKPV 1995
O11513 Baby gold IND. SHBA.IKPV 1970 1995
O11514 Karmen Kons. SHBA.IKPV 1933 1995
O11515 Nektarina H Kons. SHBA.IKPV 1970 1995

O11516 Pjeshka e mbire 
nga fara Nensh.f Pop.IKPV pop 1995

O116 KAJSIA
O1161 Luizet Kons.ind FRANCE, IKPV 1927 1995
O1162 Polonais Kons IKPV 1970 1995
O1163 Bulida Kons.ind SPANJE, IKPV 1970 1995
O1164 Boccuccia Kons.ind IKPV 1970 1995
O1165 Boccuccia Kons. FRANCE, IKPV 1970 1995
O1166 Kajsi Elbasani Kons. Pop IKPV pop 1995

PJESHKA( Peach)
( Persica vulgaris Mill)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h



O117 ZERDELIA 1995
O1171 Zerdelia CV Kons. Pop IKPV pop 1995

O1172 GF 677 
(Nwnsh.pjesh) Mimoza Muka 2019

O1181 Mani I kuq Kons Pop IKPV Pop 1995
O1182 Mani I bardhe Kons Pop IKPV Pop 1995

O1183 Mani I zi I 
boboshtices Ind. Pop IKPV Pop 1995

O1191 Suovenir Kons.ind Amerikan IKPV 1974 1995
O1192 Senga-Sengana Kons.ind Amerikan IKPV 1974 1995
O1193 Tioga Kons.ind Amerikan IKPV 1974 1995

O1194 Rubus Ideaus Berry world Plus 2017

O1195 Diamond Edmir Manaj 2017
O1196 Jubileu Edmir Manaj 2017

O1197 Sabrina Plantas da 
Navarra 2017

O1198 Fortuna Edmir Manaj 2017

O1199 Plared 0955 Plantas da 
Navarra 2021

O1200 Plared Edmir Manaj PF 2022

O1201 Plared 1075 Plantas da 
Navarra 2022

O1202 Gariguette Agrigose shpk 2022

O1203 Marimbella NSG 
203

NOVA SIRI 
GENETICS SRL 2025

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

LULESHTRYDHJA( STRAWBERRY)
( Fragaria ananassa Duch)

Mjedra ( Rasberry)
Rubus ideaus lat.

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi

MANI ( MULBERRY)
( Morus sp)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Emri -1 CV/h



20191 Meeker Fabjan Palaj 2019
20191 Wiamette Fabjan Palaj 2019

O1171 Bradashesh Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1172 Kraps I bardhe Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1173 Kraps I zi Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1174 Bajuni Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1175 Roshniku Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1176 Kallamates Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1177 Perdhikuli Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1178 Melacaku Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1179 Patlixhan Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O11710 Shengjinas Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O11711 Stambolli Kons. Turqi, IKPV Pop 1995
O11712 Tivaras Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O11713 Cingulli IND. Pop. IKPV Pop 1995
O11714 Brogioto I bardhe Kons. Italy IKPV Pop 1995
O11715 Adriatik Kons. Italy IKPV Pop 1995

O1201 Kaki Tipo Kons. Japonez IKPV 1933 1995
O1202 Zenxhi Maru Kons. Japonez IKPV 1933 1995
O1203 Kaki e eger Nensh.fare IKPV Pop 1995

O1211 Hawyard CV Kons. Zelande 1973 1955
O1212 Tomuri CV Kons. Zelande 1973 1955
O1213 Bruno CV Kons. Zelande 1973 1955
O1214 About CV Kons. Zelande 1973

AKTINIDIA  ( KIVI - KIWI)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

KAKIA ( DATE)
(Diospirus kaki Thunb)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

( Ficus caricaL.)Persica vulgaris Mill)
FIKU (Fig)



O1231 Tivareshe CV Kons. Pop. IKPV Pop 1995

O1232 Majoshja e 
Libohoves CV Kons. Pop. IKPV Pop 1995

O1233 Vevidishe CV Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1234 E qeparoit CV Kons. Pop. IKPV Pop 1995
O1235 Melo Dolce Agricola Orikum 2017
O1236 Wonderful One Falcon Land 2017
O1237 Wonderful Perlat Myrtaj 2017
O1238 Yolly Red Idealët 2017
O1239 Melodolce Isuf Brami 2017

O1241 Hidja e Qinamit CV Kons. Pop IKPV Pop 1995
O1242 Hidja e verianit CV Kons. Pop IKPV Pop 1995
O1243 Kineze nr.1 CV Kons. Kina IKPV 1968 1995
O1244 Kineze nr.2 CV Kons. Kina IKPV 1968 1995

O1251 Palerno di Precoce Kons. IKPV 1995

O1252 E hershme e kuqe Kons. IKPV 1995

O1253 Vendi Kons. Pop IKPV Pop 1995

MUSHMMOLLA DIMERORE 
(Mespilus germanica L.)

Kodi  
Identifikimi ivarietetit

Seleksioneri dhe 

MUSHMMOLLA VERORE (NESPULA)
(Eriobothria japonica L.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Hide (JUJUBE)
(zizifus jujuba Mill.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

SHEGA ( POMEGRANATE)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h



O1261 M.Dimerore CV Kons. Pop IKPV Pop 1995

O1271 Vodheza Kons.ind Pop IKPV Spontane 1995
O128 Thana ( Cornus 
O1281 Thana vendi Kons.ind Pop IKPV Spontane 1995

O1291 Arra e 
Gizavezhdes CV Kons. Turqi IKPV 1995

O1292 Arra e 
Nepravishtes Kons. Pop IKPV Pop 1995

O1293 Arra e Deshatit Kons. Pop IKPV Pop 1995
O1294 Arra e Smokthina Kons. Pop IKPV Pop 1995
O1295 Babina nr.1 Kons. Pop IKPV Pop 1995
O1296 Sorrento Kons. Itali IKPV 1930 1995
O1297 Arra vendi nen.fare Pop 1995
O1299 Franquette France 2011
O1300 Hartley Kalifornia 2011
O1301 Lara Franca 2011
O1302 Chendler Kalifornia 2011
O1303 Pedro Kalifornia 2011
O1304 Serr Franca 2011
O1305 Vasilikis Greqia 2011
O1306 Dishnica B. Gjenetike 2011
O1307 Franquerte Fejzo Xhaneri 2017

CV/h

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Kodi  
ESHFF Përdorimi Seleksioneri dhe 

përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

BAJAMJA (ALMOND)
( Amygdalus communis L.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi

VODHEZA
( SORBUS DOMESTICA L.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

RiregjistrimiEmri -1

ARRA (Walnut)
(Juglans regia L.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit



O1305 Feradul France IKPV 1984 1995
O1306 Ferranjes H Kons.ind France IKPV 1984 1995
O1307 Ai Kons.ind France IKPV 1984 1995
O1308 Texas( Mission) Kons.ind SHBA IKPV 1984 1995
O1309 Principessa Kons.ind Itali IKPV 1984 1995
O1310 Bajame vendi - Nensh.fare Pop IKPV    Pop 1955
O1311 Genco Italia 2011
O1312 Tuono Italia 2011
O1313 Supernova Italia 2011
O1314 Nonpareil Franca           2011
O1327 Pauetet 2011

1 Recit Mali i Madh Banka Gjenetike 2011
2 Zervaskes PG Banka Gjenetike 2011
3 Grie Tropoje Banka Gjenetike 2011
4 Evolosit Agrokoni 2017

O1311 Tondo gentile - Ind. Itali IKPV              1970 1955
O1312 Tondo gentile - Ind. Itali IKPV              1970 1955
O1313 Longhe
O1314 Visoka - Kons. Pop IKPV Pop 1955
O1315 Negret Spanja 2011
O1316 Tmbul Turqia 2011
O1317 Jagi Greqia 2011
O1318 Barcelona 2011
O1319 San Giovani 2011
O1320 Mortarella 2011
O1321 Tonda di Giffoni 2011
O1322  Hall's Giant 2011
O1323 Campanica 2011
O1324 Pauetet 2011

O1325 Corulus colurna    
( lajthi) Albert Rabeta 2020

LAJTHIA   (NUT TREE)
(Corylus Avellane L.)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

GESHTENJA (Castanea sativa )

Kodi  
ESHFF

Identifikimi ivarietetit

Përdorimi Seleksioneri dhe 
përgjegjësi Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h



Identifikimi I varietetit

O81 Pelin
O82 Helmarina
O83 Sinapi I zi
O84 Kumeli
O85 Koriandri
O851 Kokerrmadhi
O86 Piretrumi

O861 Lulemesatari I Shkodres
O87 Izopi
O88 Livandoja
O89 Manxurana
O90 Mellaga
O91 Kamomili
O92 Bar blete
O93 Borzilogu
O94 Mendra

O941 Borzilogu
O942 Gjethemesatari
O943 Gjethemadhi I Napolit
O944 Gjethevogli per zbukurim
O945 Gjethevogli per zbukurim
O946 Xhuxhi per zbukurim
O947 Engenoli
O95 Anicia

O952 Anisum
O96 Rozmarina

O961 Angustifolium
O962 Latifolim
O97 Shengjini
O98 Saturea
O99 Çaji I malit
O1O Sinapi I bardhe
O11 Dimerori gjerman
O12 Longidens

O1231 Xhurmica
O1233 Albanis
O1234 Valeriana
O13 Aronia Melanocarpia Llazar Noko 2014
O14 Makth I Bute( helicrisum Italikum) MEIA Sh.p.k 2015
O15 Timus ( Thimus Vulgaris) Agim Ramaj 2016
O16 Aksi ( Helichrisum  Italicum) Agim Ramaj 2016

AROMATIC AND MEDICINAL PLANTS
BIMËT AROMATIKE DHE MJEKËSORE

Kodi 
ESHFF Emri -1

Seleksioneri 
dhe përgjegjësi Regjistrimi Riregjistrimi



O17 Sherbela ( Salvia Nord) Agim Ramaj 2017
O18 Shafran( Crocus Sativus) VICTUS FED 2017
O19 Gentiana Lutea(Sanzi) Agroherbal 2018
O20 Primula Veris (Agulice) Agroherbal 2018
O21 Melisa Officinalis Natural Alba 2019
O22 Taraxacum Officinalis Natural Alba 2019
O23 Helichrysum Italicum (Albanicum) Agim Ramaj 2024



O1321 Perla Csaba CV Hungari IKPV 1959 1995
O1322 Perletta CV SHBA.IKPV 1965 1995

O1323 Lival H FRANCE, 
IKPV 1983 1995

O1324 Shasella d'ore AZIA 1960 1995
O1325 Reg. dei Vigneti H Hungari IKPV 1964 1995
O1326 Kardinal H SHBA.IKPV 1962 1995
O1327 Italia H Italy,IKPV 1960 1995
O1328 Muskat d'adda CV Italy,IKPV 1960 1995
O1329 Muskat Hamburg IKPV 1960 1995
O13210 Afuzali CV AZI IKPV 1960 1995
O13211 Tajka e kuqe Pop IKPV Pop 1995
O13212 Tajka e bardhe Pop IKPV Pop 1995

O13213 Merlot FRANCE, 
IKPV 1960 1995

O13214 Kaberne Sovinjon FRANCE, 
IKPV 1960 1995

O13215  3/4   H IKPV 1980 1995
O13216  3/8 H IKPV 1988 1995
O13217  9/5  H IKPV 1988 1995
O13218  10/6 H IKPV 1988 1995

O13219 Alikant Bushe H FRANCE, 
IKPV 1988 1995

O13220 Pino e zeze FRANCE, 
IKPV 1960 1995

O13221 Gemza IKPV 1955 1995

O13222 Kallmet - Kloni 61/5 CV GJERMANI 
IKPV 1980 1995

O13223 Grenazh FRANCE, 
IKPV 1982 1995

O13224 Syrah FRANCE, 
IKPV 1982

O13225 Vosh Kloni CV/H Vere Pop IKPV 1995
O13226 Debina e zeze Vere Pop IKPV Pop 1995
O13227 Serina e zeze Vere Pop IKPV Pop 1995
O13228 Shesh I zi Vere.try Pop IKPV Pop 1995
O13229 Shesh I bardhe Vere.try Pop IKPV Pop 1995
O13230 Reisling italian Vere Italy,IKPV 1960 1995

O13231 Tokaje Vere Hungari IKPV 1962 1995

RiregjistrimiKodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi

HARDHIA ( VINE)
( Vitis vinifera ssp. Sativa L.)

Emri -1 CV/h



O13232 Aligote klon IKPV 1987 1995
O13233 Debina e bardhe Vere Pop IKPV Pop 1995
O13234 Serina e bardhe Vere Pop IKPV Pop 1995
O13235 Sulltanina ebardhe Th.try AZI IKPV 1960 1995
O13236 Sulltanina e zeze Th.try AZI IKPV 1959 1995
O13237 Ruby Seedless H Try SHBA.IKPV 1986 1995

O13238 Victoria H Try RUMANI 
IKPV 1995

O13239 San Gioveze Vere IKPV 1930 1995
O13240 Muskat ottonel H Vere IKPV 1959 1995
O13241 Muskat Kaneli Vere IKPV 1930 1995

O13242 Riesling gjerman Vere GJERMANI 
IKPV 1930 1995

O13243 Black Magic 2005
O13244 Cardinal 2005
O13245 Diamante 2005
O13246 Perlone 2005
O13247 Sublima 2005
O13248 Michelle Paglieri 2005
O13249 Red Glob 2005
O13250 Vlosh 2005
O13251 Vranac 2005
O13252 Merlo 2005
O13253 Pinot Noir 2005
O13254 Montepulciano 2005
O13255 Tempranillo 2005
O13256 Primitivo 2005
O13257 Barbera 2005
O13258 Mavrud 2005
O13259 Pulëz 2005
O13260 Cerruja 2005
O13261 Chardoneau 2005
O13262 Riesling Gjermon 2005
O13263 Pinot Gri 2005
O13264 Trebiano 2005
O13265 Tokai 2005
O13266 Malvasia 2005

O13267 Cabernet volus Agroherbal 
Shpk 2020

O13268 Merlot Kanthus Agroherbal 
Shpk 2020

O13269 Sauvignon Kretos Agroherbal 
Shpk 2020

O13270 Sauvignon Nepis Agroherbal 
Shpk 2020

O13271 Soreli Agroherbal 
Shpk 2020



O13272 Merlot Khorus Agroherbal 
Shpk 2021

O1331 Kobber 5BB H Toka te 
thella France IKPV 1950 1995

O1332 41 B H Toka te 
thella France IKPV 1950 1995

O1333 Rupestris du lot H Toka te 
thata France IKPV 1950 1995

O1334 Ruggeri 140 H toka te 
thata France IKPV 1950 1995

O1335 SO 4 H Toka te 
thella Gjermani IKPV 1982 1995

O1336 Richter 110 H Toka te 
thata France IKPV 1982 1995

O1337 Paulsen 1103 H Toka 
argjirore France IKPV 1982 1995

O1361 Taroko ( Buzake) CV Kons.ind Itali IKUA 1934 1995
O1362 W. Navel I shkurter CV Kons.ind Brazil IKUA 1934 1995
O1363 Valencia ( parnver.) CV Kons. Portugali IKUA 1934 1995
O1364 Vendi cipeholle CV Kons. Pop IKUA Pop 1995
O1365 Moro Kons. Itali IKUA 1956 1995
O1366 Ovale Calabrese Kons. Itali IKUA 1934 1995

(  Fortunella Margarita spp )

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Emri -1 CV/h

Komkuat

RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi Riregjistrimi

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi

PORTOKALLI ( ORANGE)
(  Citrus sinensis L)

NËNSHARTESAT

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit



OO1 Komquat h Kons.ind Agro-Korani 2025

O1371 Tangerina CV Kons. Algjeri IKUA 1970 1995
O1372 Klementina H Kons.ind Algjeri IKUA 1936 1995
O1373 Satsuma CV Kons. Japoni IKUA 1934 1995
O1374 Pop CV Ind. Pop IKUA Pop 1995

O1381 F.S.Teresa CV Kons.ind Itali IKUA 1967 1995
O1382 Lukova CV Kons.ind Pop IKUA 1955 1995
O1383 Vendi I Himares CV Kons.ind Pop IKUA Pop 1995
O1384 Interdonato CV Kons.ind Itali IKUA 1980 1995
O1385 Meyer H Kons.ind Kine IKUA 1956 1995
O1386 Caviale Ideatel 2017

O1391 Nerenxa vendi CV Nensh.fare Pop IKUA Pop 1995
O1392 Trifletshi( P.trifoliata) CV Nensh.fare IKUA 1995
O1393 Swingle Citrumello Ervis ILIA 2014

( Citrus aurantium L.)

ULLIRI (OLIVE)
( Olea Europaea)

MANDARINA ( MANDARIN)
(  Citrus reticulata Blanca)

LIMONI ( LEMON)
(  Citrus LIMON L)

NENSHARTESA PER AGRUMET
NERENXA ( BITTER)

Kodi  
ESHFF

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1 CV/h
Kodi  

ESHFF



O1341 Kokerrmadhi I Beratit CV Try. Pop.IKUA Pop 1995
O1342 Kalinjoti CV Try.Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O1343 I bardhi I Tiranes CV Try.Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O1344 Mixani CV Try.Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O1345 Kokerrmadhi I Elbasanit CV Try.Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O1346 I holli I Himares CV Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O1347 Pula zeqini CV Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O1348 Frantojo CV Vaj ITALI .IKUA 1960 1995
O1349 Lecino CV Vaj ITALI. IKUA 1960 1995

O13410 Kotruvesi CV Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O13411 I bardhi I Krujes CV Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O13412 Frank CV Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O13413 I bardhi I Lezhes Vaj Pop.IKUA Pop 1995
O135 ULLASTRA
O1351 Ullastra Nensh.far Pop. IKUA Pop 1995
O136 Arbequina Spanja 2010
O1361 Picual Spanja 2010
O1362 Manzanilla de Sevilla Spanja 2010
O1363 Nocellara Etnea Italia 2010
O1364 Carolea Italia 2010
O1365 Carotina Italia 2010
O1366 Chalkidiki Greqia 2010
O1367 Kallamon Greqia 2010
O1368 Konservolia Greqia 2010
O1369 Koroneki Greqia 2010
O1370 Bianchera Sllovenia 2010
O1371 Kushan Shqiperi 2011
O1372 Boç Shqiperi 2011
O1373 Sterbjak Shqiperi 2011
O1374 Karen Shqiperi 2011
O1375 Kallmet Shqiperi 2011
O1376 Ulliri I kuq Shqiperi 2011
O1377 Managjel Shqiperi 2011
O1378 Ulliri I zi Shqiperi 2011
O1379 Krisbi I Krujes Shqiperi 2011
O1380 K.V.186 Shqiperi 2011
O1381 Micka Shqiperi 2011



O141 PISHA E ZEZE 1995
O1411 Llogara, Vlore Pop Vlore Pop IKPK Pop 1995
O1412 Kodrat e Pukes Pop Gramsh Pop IKPK Pop 1995
O1413 Qafe Bari Pop Puke Pop IKPK Pop 1995
O1414 Lumi I bardhe Pop Puke Pop IKPK Pop 1995
O1415 Lumi I bardhe Pop Puke Pop IKPK Pop 1995
O1416 Rove Pop Gramsh Pop IKPK Pop 1995
O1417 Ballgjaj Pop Mat Pop IKPK Pop 1995
O1418 Lure Pop Diber Pop IKPK Pop 1995
O1419 Voskopoje Pop Korçe Pop IKPK Pop 1995
O1410 Dumbrave Pop Korçe Pop IKPK Pop 1995
O142 PISHA E DETIT

O1421 Pisha e detit, Golem Durres Pop IKPK Pop 1995
O1422 Pisha e detit, Poro Fier Pop IKPK Pop 1995
O143 PISHA E EGER

O1431 Pisha e eger " Pishe Poro" Fier Pop IKPK Pop 1995

O144 HARTINA
O1451 Hartina Kukes Pop IKPK Pop 1995

O1451 Bredhi i bardhe i Sotires Pop Gjirokaster Pop IKPK Pop 1995
O1452 Bredhi i bardhe i Hotoves Pop Permet Pop IKPK Pop 1995
O1453 Bredhi bardhe Llogara Pop Vlore Pop IKPK Pop 1995

O1461 Shpadhi Pop Gramsh Pop IKPK Pop 1995

RegjistrimiEmri -1 CV/h

Identifikimi i varietetit Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi

RegjistrimiEmri -1 CV/h

DUSHKU ( OAK)
( Quescus frainneto Ten.)

Kodi  
ESHFF Përdorimi

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi

Riregjistrimi

CV/h

BREDHI I BARDHE (FIR TREE)

Përdorimi

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Riregjistrimi

( ABIES ALBA MILL)

DRURET PYJORE ( FOREST WOOD)
PISHAT ( PINE)

( Pinus Nigra Arn)

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Regjistrimi RiregjistrimiEmri -1



O1471 " 1 - 214" H Tirane Itali IKPK 1985 1995
O1472 " 1 - 72/58 San Marino H Tirane Itali IKPK 1986 1995
O1473 " 1 - BL' H Tirane Itali IKPK 1986 1995
O1474 " 1 - CBL' H Tirane Itali IKPK 1986 1995
O1475 " 1 - 37/61" H Tirane Itali IKPK 1986 1995
O1476 " 1-72/51" H Tirane Itali IKPK 1986 1995

O1477 Plepi I bardhe ( P.alba L.) Pop Vendi IKPK 1995

O1478 Plepi I eger ( P.tremula L.) Pop Vendi IKPK 1995

O1479 Plepi I zi ( P.nigra L.) Pop Vendi IKPK 1995
O14710 Kavaku IKPK 1995

O1481 " Long Bud" CV Tirane France IKPK 1991
O1482 " Santa noir de villaine" CV Tirane France IKPK 1991
O1483 " Pecher jaune" CV Tirane France IKPK 1991 1995
O1484 " Shelgu I kuq" H Tirane France IKPK 1995
O1485 Shelgu Salix Sp. 1995
O1486 Shelgu fletheshte Pop Vendi IKPK 1995
O1487 shelgu fletmadh Pop Vendi IKPK 1995
O1488 Shelgu fletetopitur Pop Vendi IKPK 1995
O1489 Shelgu I bardhe Pop Vendi IKPK 1995

O14810 Shelgu I bjeshkeve Pop Vendi IKPK 1995
O14811 Shelgu I eger Pop Vendi IKPK 1995
O14812 Shelgu I kuq Pop Vendi IKPK
O14813 Shelgu I thyeshem Pop Vendi IKPK 1995
O14814 Shelgu I zi Pop Vendi IKPK 1995
O14815 Shelgu vajtues Pop Vendi IKPK

Kodi  

Kodi  
ESHFF

Përdorimi

DRURE DEKORATIVE

Regjistrimi

Identifikimi i varietetit

Emri -1

SHELGU ( WILOOU)
( Salix triandra L.)

Identifikimi i varietetit

Identifikimi i varietetit

Përdorimi

Seleksioneri 

Regjistrimi

Kodi  
ESHFF

CV/h

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi
Riregjistrimi

PLEPI HIBRID (POPLAR)
( Populus deltiodes dart.)

Emri -1

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi
RiregjistrimiCV/h



O149 AHU 1995
O1491 Ahu ( F.silvaticaL) Pop Z.Mal IKPK 1995
O150 ALBICJA Pop Vendin IKPK 1995
O151 MIMOZA Pop Parqe IKPK 1995
O152 AKACIA Pop Vendin IKPK 1995
O153 BIOTA Pop Parqe IKPK 1995
O154 BLIRI 1995

O1541 Bliri fletegjere 1995
O1542 Bliri fletevogel Pop Vendi IKPK 1995
O1543 Bliri fletemesem Pop Vendi IKPK 1995
O155 BORONICA Pop Z.larte IKPK 1995
O156 BUNGA Pop Vendi IKPK 1995
O157 BUNGEBUTA Pop Vendi IKPK 1995
O158 BUSHI Pop Vendi IKPK 1995
O159 CARACA Pop Z.ulet IKPK 1995

O160 Cedri I Himalajes( Cedrus 
deodora Lond) Pop Parqe IKPK 1995

O161 Cedri I Atlasit(C.atlantica 
manneti) Pop Parqe IKPK 1995

O162 Cedri I Libanit( C.libani 
Laws) Pop Parqe IKPK 1995

O163 Dafina ( Laurus nobilis) Pop Z.ulet IKPK 1995

O164 Ecualipsi globulus( 
Ecualiptus globulu Labill) Pop Parqe IKPK 1995

O165 Ecualipsi rostrata ( 
E.Rostrata Schlecht) Pop Parqe IKPK 1995

O166
Geshtenja e kalit ( 

Aesculus hippocastanum 
L.)

Pop Parqe IKPK 1995

O167
Frasheri fletengushte 
(Fraxinus angustifolia 

Vahl)
Pop Vendin IKPK 1995

O168 Frasheri I zi ( Fraxinus 
excelsion L) Pop Vendi IKPK 1995

O169 Frasheri I Bardhe ( 
fraxinus ornus) Pop Vendin IKPK 1995

O170 Hunapi ( Eleagnus 
angustifalia L) Pop Parqe IKPK 1995

O171 Illqe ( Quercus ilex L) Pop Makie IKPK 1995

O172 Jargavani ( Syringa 
vulgarisaL) Pop Parqe IKPK 1995

O173 Katalpa( Catalpa 
Bignonioides Walt) Pop Parqe IKPK 1995

CV/h RegjistrimiKodi  
ESHFF Emri -1 Përdorimi

Seleksioneri 
dhe 

përgjegjësi
Riregjistrimi



O174 Kulumbria ( Prunus 
spinosa L) Pop Parqe IKPK 1995

O175 Lofata ( Cecis Siliquatrum 
L) Pop vendin IKPK 1995

O176 Lajthia e eger ( C.colurna 
L) Pop Z.ulet IKPK 1995

O177 Manjola (Betula varrucosa 
Eh) Pop Z.ulet IKPK 1995

O178 Meshteka ( Betula 
varrucosa Eh.) Pop Parqe IKPK 1995

O179 Oleandri ( Nerum oleander 
L) Pop Z.larte IKPK 1995

O180 Qiparis ( Selvi Cupresus 
sempervirens L) Pop Breg IKPK 1995

O181 Rrapi ( Plana tnus orintalis 
L) Pop Breg IKPK 1995

O182 Shtogu I kuq ( Sambucus 
racemosa L) Pop Vendin IKPK 1995

O183 Shtogu I zi ( Sambucus 
nigra L) Pop Vendin IKPK 1995

O184 Tespi ( Melia azederach L) Pop Vendin IKPK 1995

O185 Tisi ( Taxus Baccata L) Pop Parqe IKPK 1995

O186 Valanidhi ( Quercus 
aegilops L) Pop Vendin IKPK 1995

O187 Vidhi ( Ulmus foliaceae 
Gilib) Pop Z.ulet IKPK 1995

O188 Verri I bardhe ( Alnus 
incana Vill) Pop Vendin IKPK 1995

O189 Verri I zi ( Alnus glutinosa 
L.Gaerth) Pop vendin IKPK 1995

O190 Xhixhibanozi( Ceratonia 
siliqua L) Pop Sr.Vl IKPK 1995

O191 Panja e malit ( Acer 
pseudoplatanus L) Pop El.Lib IKPK 1995

O192 Paulonia Prof-Impeks 2015
O193 Shkoza 2018
O194 Fatinia 2018
O195 Tuja 2018
O196 Osmathium 2018
O197 Nandina 2018
O198 Evonimus 2018
O199 Laura 2018
O200 Petunia 2018
O201 Ciklamina 2018
O202 Viola 2018
O203 Begonja 2018



O204 Bambu ( Onlymoso) Vivi Bambu 
Sh.p.k 2022

O205 Ecualiptus Cinerea Noka Flowers 2022

O206 Ecualiptus Polyanthenos Noka Flowers 2022

O207 Drashenia(Dracenia) Alb Garden 2024
O208 Tulipa spp Alb Garden 2024
O209 Lule Alle Impatient Alb Garden 2024
O210 Karafil Dianthus Alb Garden 2024
O211 Stipa ten Alb Garden 2024
O212 Gladiola(Gladiolus) Alb Garden 2024
O213 Lule zjarri (Salvia spp) Alb Garden 2024
O214 Lule kadife (Tagetes) Alb Garden 2024
O215 Trëndafil (Rosa) Alb Garden 2025

O192 Abutilon( Abution striatum 
Dickson) Pop Parqe 1995

O193 Ajdes ( Laburnum 
anagyriodes Med) Pop Parqe 1995

O194 Akacia Retinoides 
Schleech) Pop Sarande 1995

O1941 Akacia ( Acacia bailegana 
Muller) Pop Tirane 1995

O1942 Akacia ( A. farnesiana 
Willd) Pop Parqe 1995

O1943 Akacia( A.Willd) Pop Lushnje 1995

O195 Aka ( Acca selloviana Burr) Pop Tirane 1995

O196 Arauhije ( Arauija albens 
G.Don) Pop Tirane 1995

O197 Arringe( Juglans nigra L) Pop Myzeqe 1995

O198 Arre e zeze( Juglans 
nigraL) Pop P.Brig 1995

O199 Ashe ( Ilex opaca Ait) Pop Tirane 1995

O200 Aukube( Aucuba japonica 
Thumb) Pop p 1995

O201 Boshter ( Forsythiaeuropea 
Bald) Pop p 1995

DRUPYJORE TE TJERE

Regjistrimi Riregjistrimi
Emri -1 CV/h

Kodi  
ESHFF

Identifikimi i varietetit

Përdorimi
Seleksioneri 

dhe 
përgjegjësi



O2021 Bredhi (Abies concolor 
Hopes) Pop Tirane 1995

O2022 Bredhi( Abies pinsapo 
Boiss) Pop Tirane 1995

O2023 Bredhi ( Abies cephalonica 
Koud) Pop P.Brig 1995

O2024 Bredhi ( Abies 
normandiana Ster) Pop Tirane 1995

O2025 Bredhi ( Abies dalsamaea 
Mill) Pop Tirane 1995

O2026 Bredhi ( A.borisi- regis 
Mat.ff) Pop Sh.jugut 1995

O203 Brausonetja( Brausonetja 
papyrifera Vert) Pop Pogradec 1995

O204 Bugenvile( B.Glabra 
Chousy) Pop Parqe 1995

O205 Butine( Virburnum tinus L) Pop Z.kod 1995

O2051 Butine( Virburnum lantana 
L) Pop z.mal 1995

O2052 Butine ( Virburnum opulus 
L) Pop Tr. Dr 1995

O206 Cezalpinie( Caesaipina 
gillesi Wall) Pop Parqe 1995

O207 Cinamone( Cinamomum 
comphore Ness) Pop e radhe 1995

O208 Deucie ( Deutzia Scabra 
Thumb) Pop Parqe 1995

O209 Dellenja ( Juniperus 
virginiana L) Pop Parqe 1995

O210 Dorezonja ( Juniperus 
virginiana L) Pop Parqe 1995

O2101 Dorezonja ( Loniccera 
etruseca Landti) Pop Parqe 1995

O2102 Dorezonja ( Loniccera 
Caprifaluum L)) Pop Parqe 1995

O2103 Dorezonja ( Loniccera 
implexa Ait) Pop Z. mes 1995

O2104 Dorezonja ( Loniccera 
japonica Thumb) Pop Tr.Sr 1995

O2105 Dorezonja (Loniccera 
chrrysantha turex) Pop Tr.Sr 1995

O2106 Dorezonja (Loniccera 
fragrantisima Lind L) Pop Tr.Sr 1995

O211 Ekualiptus ( Eucalyptus vi 
minalis Labill) Pop Tirane 1995



O2111 Ekualiptus ( Eucalyptus ca 
meldulensis Delinli) Pop Tirane 1995

O2112 Ekualiptus ( Eucalyptus vi 
minalis Labill) Pop Tirane 1995

O2113 Facie ( Fatsia japonica 
Dene) Pop Tirane 1995

O2114 Feniks ( Phoenix 
canariensis Hort) Pop Tirane 1995

O215 Fik ( Ficus pumilaL) Pop Tirane 1995
O2151 Fikus ( Fikus elasicaL) Pop Tirane 1995

O216 Filadelfia ( Phyladelphus 
inodorus L) Pop 1995

O2161 Filadelfia ( P. coronarius L) Pop Parqe 1995

O2171 Fillostakis ( Phyllostachys 
viridi L) Pop Parqe 1995

O218 Fizokarp( Phyzocarpys 
opulifolius Max) Pop Parqe 1995

O219 Fshikakuq( Phyzocarpus 
opulifolius Max) Pop Parqe 1995

O220 Fuksie ( Fuchsia 
magellanica lom.) Pop Parqe 1995

O221 Geshtenje ( Aesculis 
carnea hayne) Pop P.Brig 1995

O222 Ginko ( Gineyo biloba L.) Pop Parqe 1995

O223 Gledicia ( Gleditsia 
triacanthos L) Pop Parqe 1995

O224 Liguster ( Ligustrum 
sinense Loyt) Pop Parqe 1995

O2241 Liguster ( Ligustrum 
sinense Loyt) Pop P.Brig 1995

O2242 Liguster ( Ligustrum 
pudicum Ait) Pop Parqe 1995

O2243 Liguster ( Ligustrum 
Vulgare L) Pop Parqe 1995

O225 Hibisk ( Hibiscus syriacus 
L.) Pop Parqe 1995

O226 Hidrangje ( Hydrangea 
macrophylla Dc) Pop Parqe 1995

O227 Hiker ( Solanum 
Pseudocapsicum L) Pop Parqe 1995

O228 Hipofae ( Hipophae  
rhamnoides L.) Pop Parqe 1995

O229 Inhi ( Symphoricarpus 
aerbiculatus Mae) Pop Parqe 1995

O230 Jasemin ( Jaseminum 
officinale L) Pop Parqe 1995



O2301 Jasemin ( J. nudiflorum 
Linsh) Pop Parqe 1995

O2302 Jasemin ( J. primulinum 
Hemsley) Pop Parqe 1995

O231 Juka ( Jucca filamentosa L.) Pop Parqe 1995

O2311 Juka ( Jucca recurrifolia L.) Pop Parqe 1995

O2312 Juka ( Jucca gloriosa L.) Pop Parqe 1995

O2313 Juka ( Jucca trecaleana 
Carr.) Pop Parqe 1995

O2314 Juka ( Jucca aleofalia  L.) Pop Parqe 1995

O232 Kaloceder ( Calocedrus 
decurrens Florin) Pop Parqe 1995

O233 Komekiperis ( 
Chamaecyperus sp.) Pop Parqe 1995

O234 Kamerops ( Chamerops 
humilis L) Pop Parqe 1995

O235 Kompsis ( Compsis radans 
Seen) Pop Parqe 1995

O236 Karagene ( Caragena 
arboresehens Lam.) Pop Parqe 1995

O237 Kasia ( Cassia corymbosa 
Lam) Pop Parqe 1995

O238 Kazurarine ( Casuarina 
ekuisetifolia ) Pop Parqe 1995

O239 Keuomelez ( Cheumelez 
Japonica Lndl) Pop Parqe 1995

O240 Kerrie ( Cerria japonica 
De) Pop Parqe 1995

O241 Kolreuteria ( C. puniculata 
Lm) Pop Parqe 1995

O242 Kikes( Cyeas revolata L.) Pop Parqe 1995

O243 Kladrest ( claderestris lutea 
c. Koch) Pop Parqe 1995

O244 Kriptomera ( Cryptomeria 
japonica D.Dm) Pop Parqe 1995

O245 Kulper ( Clematis vitalba 
L.) Pop Parqe 1995

O246 Lagestromie ( L. indica L.) Pop Parqe 1995

O247 Levande ( Levandula 
augustifolia L.) Pop Parqe 1995

O248 Likuindebar ( Liquidembar 
styraciflua L.) Pop P.Brig 1995



O249 Lipje ( Lippia citriodora 
styraciflua L.) Pop Parqe 1995

O250 Liriodende ( Liriodendron 
tulipifera L.) Pop P.Brig 1995

O251 Mahonie ( Mahonia 
japonica Dc.) Pop Tirane 1995

O2511 Mahonie ( Mahonia 
aquifolium Nutt) Pop Tirane 1995

O252 Maklure ( Maclura 
pomifera Scheid.) Pop Parqe 1995

O253 Marine ( Tamarix tetranda 
Pall.) Pop Tirane 1995

O5231 Marine ( T. canariensis 
Willd) Pop Tirane 1995

O2532 Marine ( T. ramossisima 
Lebed) Pop Parqe 1995

O254 Melie ( Melia azedarch L.) Pop Sr, Vl 1995

O255 Mersine ( Myrtus 
Communis L.) Pop Kudo 1995

O256 Murrizi ( Crategus Lavallei 
Heriq) Pop Tirane 1995

O257 Noline ( Nolina Longifolia 
Hem sley) Pop Tirane 1995

O258 Fik deti ( Opumtia ficus 
indica Mill.) Pop Breg. 1995

O259 Parkinsone ( Pareinesonia 
aeuleata L.) Pop Tirane 1995

O260
Parentenocicus 
(Parethenocicus 
quiquefolia L)

Pop Tirane 1995

O261 Pasiflora ( Passiflora 
coerulee ) Pop Parqe 1995

O262 Paulovrie ( Paulowria 
tomentosa Stend) Pop Parqe 1995

O263 Peonie ( Paeonia mauntan 
Sims) Pop Bregdet 1995

O264 Pitospora ( Pttsporum 
tobira Dryont) Pop Tirane 1995

O265 Pseudocuge ( Pseudotsuga 
menziesi Fronc) Pop Tirane 1995

O266 Sekuoje ( Sequia Gigantea 
Dlue) Pop Parqe 1995

O267 Scinus ( Scinus molle L.) Pop Parqe 1995

O268 Sphora Sphora japonica L) Pop Parqe 1995



O269 Spirea ( Spirea Bella Sirus) Pop Parqe 1995

O2691 Spirea ( Spirea Japonica L.) Pop Parqe 1995

O2692 Spirea ( Spirea alba Du 
Roi) Pop Parqe 1995

O270 Tasllan ( Laurrocerasus 
officinalis Roem) Pop Parqe 1995

O271
Washingtonie ( 

Washingtonia Robusta 
Wendl)

Pop Parqe 1995

O272 Veigelie ( Eigelia florida 
DC) Pop Parqe 1995

O273 Visteri ( Wisteria Sinensis 
Swet) Pop Parqe 1995
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